



+ TV-програма Хрещатик

газета київської міської ради

№196 (4596) | середа | 31 грудня 2014 р.



Віталій КЛИЧКО: «Я хочу, щоб наша столиця стала комфортною для тих, хто тут живе, і для тих, хто сюди приїхав»

стор. 3



2015-й з вертепом і казками

стор. 22

привітання

Дорогі друзі!

Дозвольте привітати вас із прийдешніми новорічними та різдвяними святами!

2014 рік випробував нас на стійкість і патріотизм, ми пройшли через період потрясінь та незгод. Тому бажаю, щоб Новий 2015 рік подарував нам спокій та впевненість у майбутньому.

Сьогодні в Україні час, коли ми повинні побудувати демократичну і справедливую державу. Саме з такими сподіваннями, планами і намірами ми входимо в наступний рік.

Спокій, мир і процвітання — це те, що потрібно кожному з нас і нашій країні. І нехай наступний рік справдить наші сподівання.

Здоров'я вам, оптимізму, віри у власні сили і в перемогу добра.

З Новим роком та Різдвом Христовим!

**Щиро ваш, Київський міський голова
Віталій КЛИЧКО**

Шановні кияни!

Щиро вітаю усіх зі святами, що добром, надією і родинним теплом зігрівають наші серця — Новим 2015 роком та Різдвом Христовим!

Ось і відходить у минуле ще один рік, сповнений надій і тривоги, перемог та розчарувань, складних випробувань та подолання перешкод.

Ми з гідністю витримали усі випробування, працювали заради кращого майбутнього нашого міста.

Дякую всім за терпіння, розуміння ситуації, за серйозне і відповідальне ставлення до існуючих проблем.

Головне — пам'ятати, що наша сила — в єдності, у взаєморозумінні та взаємній підтримці. Тож давайте вірити в себе! Разом ми зможемо подолати ті виклики, що ставить перед нами життя. Спільними зусиллями зробимо наше місто процвітаючим!

Хай прийдешній рік принесе МИР, добро і радість, щастя та здоров'я, здійснення надій та заповітних бажань, а нашому місту — достаток, стабільність і процвітання.

**З повагою, заступник
Київського міського голови —
секретар Київради
Олексій РЕЗНІКОВ**



4 820060 500335

Вітаємо з Новим 2015 роком!



Квартири для «Еліти»

■ **За два роки 120 постраждалих від афери «Еліта-Центру» отримають довгоочікуване житло**

Понад десятиріччя тому майже 1400 українців унаслідок афери «Еліта-Центру» втратили свої кошти та мрії про житло в столиці. За цей час 400 постраждалих вже отримали квартири від держави, й іще 120-м вкладникам надію на омріяні квадратні метри в Києві повернула міська влада. Вчора представники КМДА та інвестор підписали договір щодо будівництва квартир для потерпілих від оборудки.

Олена ЗАРЕЦЬКА | «Хрещатик»

ПЕРЕМОЖЦЕМ двох інвестконкурсів щодо будівництва квартир для потерпілих від афери «Еліта-Центру» стала компанія «Житлоінвестбуд-УКБ», з якою міська влада й підписала відповідний договір. Як зазначив міський голова Віталій Кличко, Київ взяв на себе відповідальність

за постраждалих внаслідок шахрайства. «Два будинки будуть зведені в Деснянському та Дарницькому районах, і загальна площа, що буде передана постраждалим від «Еліта-Центру» — 4635 кв. м. Це вперше за ці часи. Ми багато говорили про цю проблему. І зараз маємо мож-

ливість почати її вирішувати», — відзначив мер Києва та додав, що одним із ключових пріоритетів у своїй роботі вбачає саме поліпшення інвестиційного клімату та залучення приватних коштів для розвитку столиці.

Два будинки зведуть на вулицях Здобувницькій та Милославській. Постраждалим віддадуть 8 % і 7 % від загальної корисної площі об'єктів відповідно (це 120 квартир). Як роз'яснює директор «Житлоінвестбуд-УКБ» В'ячеслав Непоп, зводити їх розпочнуть одразу після но-

ворічно-різдвяних свят. А от отримати довгоочікувані квадратні метри жертви квартирного шахрайства зможуть через два роки. Хто отримає житло, визначатимуть самі вкладники.

Загалом за результатами діяльності Київського інвестиційного агентства за II півріччя цього року, місто залучило 1 млрд 111 млн грн інвестиційних коштів. Гроші залучені в тому числі для будівництва соціальної інфраструктури, реалізації проекту зі створення мережі Wi-Fi в столичному метрополітені.

За словами першого заступника голови КМДА Ігоря Ніконова, в планах на 2015-й ці показники лише збільшуватимуться. Серед пріоритетів на наступний рік — залучення коштів в проекти з енергоефективності, організації паркувального простору, розвиток телекомунікацій, соціальної інфраструктури, а також житлової та комерційної нерухомості. «Наше завдання — донести до людей, що ми відкриті й готові вислухати всі пропозиції щодо інвестування в розвиток міста», — наголосив пан Ніконов ■



Переможцем двох інвестконкурсів щодо будівництва квартир для потерпілих від афери «Еліта-Центру» стала компанія «Житлоінвестбуд-УКБ», з якою міська влада і підписала учора відповідний договір



Композиції з лапника, ялинки з пляшок, картону та інші цікаві вироби — все це школярі змаїстрували для благодійного ярмарку своїми руками, аби довести, що новорічне дерево можна зробити власноруч

КОМПОЗИЦІЯ з лапника, ялинки з пляшок, картону та інші цікаві вироби — все це школярі змаїстрували своїми руками, аби довести, що новорічне дерево можна зробити власноруч. Акція «Збережи ялинку» у Києві проходить вже 10 років. Її мета — популяризувати використання альтернативних новорічних композицій, щоб зберегти живі хвойні дерева. «Хочеться, щоб якимось припинилось це варварське знущання над ялинкою. Цього року дуже багато креативних робіт: із кульок, вішаків. Люди вмикають фантазію і справді щось роблять», — заявляє автор двох новорічних композицій — ялинок із табуреток Олександра Головка. Кожною ялин-

кою тут можна милуватися годинами. Всього на ярмарку виставили 100 альтернативних новорічних красунь. Особливо практичною та цікавою була ялинка із табуреток. Таку ялинку можна використовувати і як елемент дизайну та прикрашати на Новий рік. Автори більшості робіт — діти. Саме у Будинку природи провели конкурс «Збережи ялинку». Школярі активно долучилися до нього і проявили всю свою фантазію. «Творчість і креативність дітей вражає: такі роботи не соромно поставити у себе вдома», — розповідає заступник директора Київського міського Будинку природи Галина Бузан. Цього року було дуже багато учасників. Надій-

шло близько 500 робіт. Це значний показник. Насправді дуже важко було оцінити ці роботи, адже кожна дитина старалась. Однак ми все ж таки відібрали 50 найкращих ялинок». Будівлю мерії для ярмарку відібрали не даремно. Адже, в першу чергу, організатори хотіли привернути увагу міських чиновників до збереження природи, а також і коштів на новий проект назбирати. Кожну таку роботу оцінили не менше, як в 150 гривень. У середньому ж, правлять близько трьохсот. Таких щедрих покупок чекають від працівників адміністрації. Одразу чотири новорічні красуні вподобав секретар Київської Олексій Резніков. За них просять пів-

Креативні ялинки

■ **У мерії провели благодійну ярмарку новорічних дерев, виготовлених із вторинної сировини**

Уже щорічно напередодні свята Нового року Київський міський Будинок природи разом із КП «Київкомунсервіс» проводить благодійний ярмарок. Виготовлені українськими школярами ялинки виставили на продаж. За виручені кошти організатори планують встановити інтерактивний ігровий стенд у будинку природи.

Леся КЕСАРЧУК | «Хрещатик»

тори тисячі гривень. Поторгувавшись, секретар Київради придбав ялинок на 2 000 гривень. Каже, що на такі речі грошей шкодувати не потрібно. «Абсолютно. За такі речі приємно платити, тому що це штучний екземпляр — дитина витратила свій час, свою творчість», — зазначає він. Приклад з міського секретаря брали й інші депутати. Вони теж із задоволенням купували альтернативні ялинки. «Отримані кошти хочемо витратити на інтерактивний стенд. Ми плануємо зібрати близько 10-ти тисяч гривень», — пояснює заступник начальника відділу впровадження екологічних проектів КП «Київкомунсервіс» Катерина Литвиненко. — Він буде створений для природоохоронної діяльності,

щоб діти ознайомлювались з ним для популяризації роздільного збирання відходів. Цим стендом зможуть «гратися» навіть дорослі, він буде влаштований у Будинку природи. Учні в ігровій формі зможуть дізнатися про проблеми довкілля та засвоїти основні принципи їх вирішення. Ми розуміємо, що зараз нелегкий час у країні, але він мине, і нам треба буде жити далі і будувати свою державу. І я вважаю, що більшість проблем у нас виникає через невміння берегти природу. Ми маємо дорогі телефони та сучасну техніку, а от правильно поводитися на природі не навчилися». Організатори плекають надію, що люди власноруч виготовлятимуть ялинки. Окрім цього, це й можливість заробити ■

МІСТО

Про рік старий і рік новий

■ Свої минулорічні підсумки підбивали очільники столиці й депутати Київради

У горезвісному 2014-му році Україна зазнала багато змін. Кореспонденти «Хрещатика» ексклюзивно запитали у наших міських керівників, що їм вдалося зробити цього річ. А також — про плани на наступний 2015-й. Відомо, що на своїх посадах столична влада перебуває дещо менше року. Про великі здобутки говорити ще зарано, однак деякі напрацювання вже є, як-от і плани, в який спосіб змінити місто на краще.

Лєся КЕСАРЧУК, Ігор СВАЧІЙ | «Хрещатик»



Київський міський голова, голова КМДА Віталій КЛИЧКО: «Рік був непростий. Наступний теж буде нелегким. І знаю одне — без боротьби перемоги не буває. А ми боремося. Нам потрібно набратися терпіння й багато працювати, і ми всі маємо боротися й змінювати столицю. Я впевнений у тому, що тільки разом ми зробимо все для того, аби Україна стала по-справжньому європейською державою. Нам потрібно зробити реформи. Вони можуть бути непопулярні, болючі, але я впевнений — нам варто вчинити ті кроки, які врятують країну і дадуть їй великий поштовх. Я хочу, щоб зміни почалися з Києва. Прагну, щоб наша столиця стала комфортною для тих, хто тут живе, і для тих, хто до нас приїхав».



Заступник Київського міського голови — секретар Київради Олексій РЕЗНИКОВ: «Це цікавий рік, це рік випробувань. Найскладнішим було спробувати перелаштувати депутатів міської ради від виборчого про-

цесу до прагматичної роботи. Найбільше зло, з яким я стикнувся, — популізм та намагання піаритися замість того, щоби працювати. Цьому передували й вибори до Верховної Ради. Деякі депутати намагалися потрапити до складу Верховної Ради, їм це вдалося. Я бажаю їм успіхів у тій роботі. Їй у мене є надія, що наступні пленарні засідання відбудуться на користь киян. По-друге — найважчою цього річ була боротьба із внутрішнім ворогом, бюрократією. Розпочинаються звільнення людей, яких упіймали за крадіжку. Проведено аудит, встановлено суми втрат міського бюджету — відповідно, прокуратура має провести розслідування. Станом на сьогодні вже ми прийняли місто в складному становищі. Мінус 3,5 млрд в бюджеті, тотальна корупція, зруйнована будівля КМДА, відсутність оргтехніки та інших речей... Але це не перешкоджатиме нам рухатися далі. В Україні нині — складні часи, й треба жити без розкошів. Наступного року ми маємо зрозуміти, що є зайвим, знайти внутрішні ресурси і рухатися далі. І, звісно, всім киянам хочу побажати миру та достатку».



Заступник голови КМДА Петро ПАНТЕЛЕЄВ:

«Першим завданням, яке розпочала реалізовувати міська влада, стало енергозбереження та економія енергоресурсів. Ми розпочали програму впровадження обліку тепла в житловому фонді. У 2014 році встановлено 500 теплових лічильників у будинках столиці, що дасть змогу мешканцям сплачувати лише за фактично спожите тепло, а не за нарахування. Ця робота продовжиться і наступного року. Нам вда-

лося провести енергоаудит житлових будинків та встановити, де і які заходи з енергозбереження необхідні. Створено експертну групу з питань впровадження заходів з енергозбереження та вдосконалення роботи ЖКГ. Запроваджено Регламент, який дозволяє здійснювати перерахунок мешканцям за неякісно надані послуги. Впроваджено телефонну лінію з питань ЖКГ та Карту відновлення комунальних послуг. Розпочато надзвичайно важливий процес системних та управлінських змін в системі ЖКГ, наприклад — зменшення юридичних осіб ЖЕКів, економія коштів. Хочеться усім нам побажати здоров'я і терпіння пережити ці нелегкі часи. Нехай нарешті у кожному оселі прийде спокій та мир».



Заступник голови КМДА з гуманітарних питань Ганна СТАРОСТЕНКО:

«Минулий рік був для мене часом великих випробувань — адже вперше я зайняла таку високу посаду заступника голови КМДА з гуманітарних питань. Для мене це великий виклик — запропонувати нові інтелектуальні рішення, як можна підтримувати та розвивати освіту, культуру, туризм попри брак коштів. Найголовнішою я вважаю справу, пов'язану зі створенням нових місць у дитячих садках. Ми прийняли 15 тисяч дітей з Києва та Київської області — 10 тисяч дітей зі сходу України. В першу чергу я хотіла би подякувати киянам за те, що вони зробили свій вибір у травні місяці. Хочу побажати миру, затишку в своїй душі, в своїй оселі, відчуття гармонії, аби люди могли самоорганізуватися наступного року. Щоб усе погане залишилось в цьому році. Їй у наступний рік ми прийшли з новими цілями та з новими мріями».

Депутат Київської міської ради, голова комісії з питань забезпечення киян, які беруть участь в АТО, Олександр ХАРЧЕНКО:

«За цей важкий рік ми нарешті налагодили всі контакти з усіма підрозділами, де служать кияни. Їх дуже багато. Від них ми отримуємо інформацію щодо нагальних потреб. Вони звертаються до



нас — і ми намагаємося допомагати. Це була передана техніка, вантажні автомобілі. Так, і 17 карет «швидкої». Це постійна гуманітарна допомога: білизна, харчі, одяг... Ми прийняли декілька програм. Перша — це зміни до цільової міської програми «Турбота назустріч людям». Передбачено 10 мільйонів на одноразову матеріальну допомогу військовим, а також членам їхніх родин. Передбачили 8 мільйонів на складні види протезування для військових. Це центральний бюджет має фінансувати, однак інколи невчасно все визначено, тому ми в міський бюджет заклали ці кошти. Потім ми плануємо створити алею та меморіал жертвам цієї страшної війни. Все це буде на Лук'янівському кладовищі. А це близько 11 мільйонів гривень на проектні роботи та будівництво — гадаю, наступного року ми вже його побудуємо. Далі — у нас прийнято вже не просто рішення, а програма компенсації комунальних послуг, і ми ці кошти закладаємо у бюджет 2015 року, бо їх не існувало на цей рік, і кожен учасник АТО або член його родини може отримати компенсацію комунальних послуг від 300 до 1080 грн. І я останні 8 місяців бажаю всім тільки миру та спокою в нашій державі. Я впевнений — у нас величезний потенціал в Україні та в місті Києві. Я всім нам бажаю в передноворічні дні — нехай Бог нам дає, щоб у нас були мир та злагода, а все інше ми самі побудуємо».



Член Постійної комісії з питань охорони здоров'я та соціальної політики Алла ШЛАПАК :

«На превеликий жаль, питань щодо охорони здоров'я та соцзахисту, вважаю, могло бути поставлено більше під час пленарних засідань. Головне завдання на новий рік для мене як для депутата — це, звісно, представляти інтереси 35-го округу на Печерську. А ще — відстоювати права медичних працівників і пацієнтів. Вони зараз хвилюються: а якою ж буде медична реформа? Чи не втратять кияни право на доступну медичну допомогу? Чи не будуть лікарні перетворені на суб'єкти господарської діяльності?.. Тому я ініціювала проведення вже в січні громадських слухань з обговорення реформування галузі. Ну і в умовах, коли державний бюджет-2015 передбачає значні обмеження (а то й ліквідацію багатьох соціальних гарантій, що, на мою думку, неприпустимо), вважаю головним завданням для міської влади зробити все, щоби пом'якшити ситуацію й підтримати ті категорії населення, які справді потребують допомоги. Щиро вітаю киян зі святами. Бажаю миру і добра в кожній домівці. І міцного здоров'я всім. Не тому, що в нас добра чи погана медицина, а тому, що ми своє здоров'я бережемо».



Член Постійної комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування Галина ЯНЧЕНКО:

«Найбільше досягнення — готовність до відкритості. З іншого боку — є певна «пробуксовка» у вирішенні важливих питань. Наприклад, не проведена транспортна реформа. Не вдалося швидко й ефективно вирішити проблему постачання гарячої води. Тривають проблеми із закупівлями. Тобто багато такого, на що очікували і сподівалися кияни від нової влади, так і не було зроблено. Цього року треба й надалі наводити лад — у першу чергу в питаннях землевідведення і містобудування. Маємо налагодити діалог між громадою і забудовниками. Треба продовжити ініційований депутатами аудит комунальних підприємств. Киян щиро вітаю зі святами! Бажаю здоров'я, витривалості і мирного неба над головою!» ■

«Ступінь любові» народних депутатів до виборців нерідко є предметом для жартів. Але в ніч з 28 на 29 січня парламентарії як ніколи намагалися показати відданість державним інтересам — билися до останньої цифри, пожертвували навіть фізіологічними потребами й ухвалили проект держбюджету на 2015 рік о пів на п'яту ранку. Бюджетний пакет є ще й реформаторським. На ходу у документи було внесено чимало суттєвих поправок. Усі вони наберуть чинності з 1 січня. Що ж маємо «під ялинку»?

Ганна КАСІЧ | «Хрещатик»

Місцеві бюджети: додавання відніманням

Зміни до Бюджетного кодексу були ухвалені значно раніше держбюджету-2015. Позиції представників різних фракцій були контр-аверсійними, але всі погоджувалися в одному питанні: реформа міжбюджетних відносин необхідна. І те, що проголосовано, є лише початком. Та в коментарі «Хрещатику» колишній депутат Київ-ради, а нині народний депутат України, член комітету Верховної Ради з питань бюджету Юрій Левченко не зміг стримати обурення особливостями ухвалення поправок до Бюджетного кодексу, котрі й є тією самою «бюджетною децентралізацією». За його словами, все це насправді профанація: «Там є децентралізація повноважень, тобто передається більше видатків на місцеві бюджети, а надходжень не передається, вони зменшуються. Забирається податок на доходи фізичних осіб (ПДФО), низка інших платежів. Але ж ПДФО був лівовою часткою надходжень у місцеві бюджети! Компенсується це ніби 10 %

У Новий рік – із реформами

■ **Держбюджет та децентралізація почнуть діяти з 1 січня 2015 року**



(дітей-сиріт, дітей-інвалідів, малозабезпечених, позбавлених батьківського піклування тощо) та хворих у лікарнях залишається. Окрім того, не змінились усі норми Закону «Про освіту», як-от: пільги на вступ до навчальних закладів поза конкурсом. Посадові оклади у закладах бюджетної сфери матимуть обмеження за максимум 7 мінімальних зарплат. Якщо установа проводить оптимізацію і скорочення чисельності, ця «планка» підвищується до 10-ти мінімальних зарплат.

Щодо норми, перегляд якої вимагало, зокрема, КП «Київпастранс» під час акцій протесту, а саме — пільговий проїзд — до 1 червня 2015 року пільги на проїзд діють без змін, але після цієї дати залишаються для інвалідів I і II груп, дітей-інвалідів, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, учнів із малозабезпечених сімей та осіб, які їх супроводжують і які супроводжують інвалідів I групи та учасників бойових дій.

Чи готові громадяни на відмову від пільг? Вочевидь — так, якщо бачитимуть перспективу. Сергій Каплін вважає, що «людям буде важко не через урізання соціальних пільг, а спостерігати за відсутністю динаміки реформ, боротьби з корупцією, змістовного діалогу з людьми. Прем'єр має у хвістах «жити», на заводах і фабриках, і там пояснювати, що він пропонує прийняти і на який час люди мають піти на поступки уряду».

Нагомість Арсеній Яценюк зазначив, що потрібно переходити на адресність і монетизацію пільг: «Це не ті радикальні зміни, які ми могли провести, але це, принаймні, перший незначний крок, який дасть можливість рухатися в питанні оптимізації пільг, що повинні отримати тільки ті люди, які на це претендують: в першу чергу це малозабезпечені, інваліди й ті категорії громадян, які зазначені».

Уряд також очікує, що зниження податкового навантаження на бізнес надасть відчутний ефект у вигляді збільшення надходжень до держбюджету (й особливо — до Пенсійного фонду). Саме на поповнення ПФ спрямовані заходи із виведення зарплат із «тіні». «Револьюційна» новація — єдиний соціальний внесок знижується з 41 % до 16,4 %, якщо підприємство виконує всі вимоги статей щодо дефінізації зарплат.

Нарешті — податки з фізичних осіб. З 15 % до 20 % зростає оподаткування пасивних доходів (відсотки, роялті, інвестприбутки), а якщо підприємець є платником податку на прибуток, ставка складає 5 %.

І це не повний перелік новацій. Але є важливий нюанс: до 15 лютого 2015 року обсяги доходів і видатків держбюджету зазнають змін. А за підсумками дії реформ у першому кварталі уряд відзвітує, що також обсяги змінюються. Тому найцікавіше — попереду ■

податку на прибуток, який у 2015 році взагалі не існує, бо він сплачений наперед підприємствами. Тобто, цих грошей фактично немає у природі».

«Щоправда, Київ дещо виграє з цього Бюджетного кодексу, але все одно залишається упослідженим, оскільки 40 % ПДФО — це не 100 %, і навіть не 60 % і не 70 %. Я відстоював 100 %, але питання не в цьому. Я вважаю, що філософія Кабміну, яка зараз запропонована, є негативною. Переконаний — усі місцеві бюджети мають залишати 100 % ПДФО. І навпаки, їм мають бути ще більші надходження і ще більші повноваження передаватись, а не те, що ми зараз бачимо», — зазначив пан Левченко.

Перший заступник голови комітету Верховної Ради з питань соціальної політики, зайнятості та пенсійного забезпечення Сергій Каплін вважає, що все ще поперед: «На жаль, достатнього рівня децентралізації ми не добилися —

просто якісь кроки, що не змінять в цілому філософський зміст урядових реформ». Він погоджується — Києву тих коштів, що йому залишають, не буде достатньо. Але «практика перших місяців роботи покаже, як це все працює. Питання в іншому: якою є формула роботи країни? І це має бути формула зростання. Ані формули, ані точок росту немає».

Натомість секретар комітету Верховної Ради з питань державного будівництва, регіональної політики та місцевого самоврядування Олексій Гончаренко переконаний, що ухвала нового Бюджетного кодексу (і на його основі — ухвала бюджету) стане серйозною реформою міжбюджетних відносин та ефективного перерозподілу коштів на користь місцевих кошторисів, адже йдеться не стільки про кількісний перерозподіл грошей, скільки про якісний. Якщо критики бюджетної децентралізації вважають цю філософію половинчатою, то прибіч-

ники наголошують — це необхідні зміни. Пан Гончаренко звертає увагу, що до реформи більша частка місцевих бюджетів є так званими делегованими повноваженнями центральної влади. А на здійснення власних повноважень місцева влада не має ресурсу, який і отримує внаслідок децентралізації. І хоча у 2015 році ефекти від змін міжбюджетних відносин ще можуть бути не вельми відчутними, але з кожним роком нова філософія даватиме все більші результати.

Пільги залишаються, але не для всіх

Найгостріші дискусії точилися навколо законопроекту, яким переглядалися пільги та преференції окремим категоріям населення. Правки до цього документа вносилися поночі з голосу.

Отже — що маємо і що втрачаємо? Безкоштовне харчування учнів 1-4 класів та профтехучилищ

Київ порятує боротьба з «тіннію»

Ухвалений проект змін до Бюджетного кодексу, що запроваджує бюджетну децентралізацію, не є досконалим. Але це стимулюватиме місцеву владу шукати джерела поповнення регіональних скарбниць. У коментарі «Хрещатику» мер Києва Віталій Кличко наголосив, що і держбюджет-2015, і децентралізація треба сприймати у контексті процесів, що відбуваються у країні. За його словами, розподіл надходжень від ПДФО по Києву не є таким, що його прагнула столична влада, адже 40 % ПДФО і 10 % податку на прибуток, які отримає міський бюджет, не будуть достатніми для ефективного виконання функцій столиці: «Я не можу бути задоволений цим бюджетом, тому що такі вилучення — це занадто. Але ми розуміємо загальну ситуацію в країні, розуміємо, що потрібно підтримувати регіони — там доходів не так багато. Тому будемо робити все, щоб оптимізувати бюджет — це перше. І ключове джерело, де ми можемо знаходити гроші, — це виведення з «тіні» коштів, які зараз знаходяться у корупційних схемах. Уже півроку з цим ми «воюємо». Багато зроблено... Надходження зросли. Але, тим не менше, у нас ще багато грошей перебувають у «тіні». І наше завдання на 2015 рік — зробити бюджет міста стовідсотково прозорим, не дати можливості

людям, нечистим на руку, заробляти». За словами мера, близько 20 % грошового ресурсу, який міг би поповнити столичну скарбницю, якраз і ховаються у «тіні».

В свою чергу заступник голови постійної комісії Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку Олександр Вовченко зазначив «Хрещатику», що держбюджет-2015 змусить столицю витрачати кошти більш раціонально. «Прогнозовані цифри не надто оптимістичні для столиці: зокрема, Києву залишили тільки 40 % від такого потужного джерела надходжень, як ПДФО (у 2014-му держава вилучала 50 % ПДФО, хоча в інших населених пунктах усі надходження залишалися винятково в місцевому бюджеті). З іншого боку, 40 % ПДФО — це теж чимала сума: щонайменше 8 млрд грн. Із позитивних нововведень — держбюджетом для Києва передбачена субвенція 5 млрд грн на освіту і медицину. З'являються й нові джерела надходжень, яких раніше у міста не було: вводиться акцизний податок з реалізації через роздрібну торговельну мережу алкоголю, тютюну та палива. Ставку податку встановить Київрада. Влада Києва запроваджуватиме і збиратиме також податки на нерухомість та дороговартісні автомобілі. Майно не-

рухоме, житлове та нежитлове буде оподатковуватись в розмірі до 2 % мінімальної зарплати (24,36 грн) за 1 кв. м, а сплачувати його доведеться раз на рік. Не оподатковують квартири до 60 кв. м та будинки до 120 кв. м. Податок на дорогі автомобілі теж стане неабияким джерелом надходжень до бюджету столиці: за авто віком до 5 років та з об'ємом двигуна понад 3 тис. куб. см власникові доведеться сплатити, наприклад, 25 000 грн на рік. Окрім того, питання, які стосувалися Києва, виявилися спірними і вже після прийняття бюджету прем'єр анонсував поправки до нього в частині, що стосується столиці. Зокрема мають передбачити субвенцію з держбюджету 1,9 млрд грн на покриття боргових зобов'язань. Однак у цілому Києву запланували надходжень менше, ніж очікувалося. І особливо сподіватися на поправки не варто. Владі міста потрібно усвідомити, що в країні війна і жити «на широку ногу» не вийде. Так, Київ поки аутсайдер за скороченням адмінперсоналу, а прийняті нещодавно нормативні документи в частині сплати пайової участі за МАФи поки не працюють. Тож столиці потрібно більш раціонально поставитися до витратків, і найголовніше – виводити «з тіні» фінансові надходження. Як на мене, саме прозорі і чіткі правила гри дозволять забезпечити достатній рівень коштів у бюджеті міста», — зауважив пан Вовченко.

КИЇВ ДІЛОВИЙ

ЕКОНОМІЧНА криза зачепила майже всі верстви населення, тому сьогодні більшості громадян доводиться затягувати паски та жити у режимі максимальної економії. При цьому, згідно із дослідженням компанії «GfK Ukraine», минулого місяця в країні зафіксоване погіршення в очікуваннях українців щодо ймовірного безробіття. А девальваційні сподівання сягнули найвищого за весь час досліджень цього індексу рівня. Споживчі настрої наразі також погіршилися — зокрема, в Центрі, на Півночі, Півдні та у Києві, хоча й покращилися на Заході та не змінилися на Сході. Як зауважують експерти компанії, найсильніше зниження індексу споживчих настроїв було характерним для найбільших міст країни, а також для найбідніших та найбагатших респондентів. «Нова хвиля девальвації гривні та тривале формування коаліційного уряду підірвали традиційне поствиборне зростання споживчих настроїв. Розчарування стало найбільшим у великих містах. Водночас загалом по Україні надії на поліпшення економічної ситуації в довгостроковій перспективі лишаються відносно високими», — коментують аналітики «GfK Ukraine».

Завдання для бізнесу

Важким минулий рік був і для кожного другого бізнесу в країні. Про це свідчать дані підсумкового опитування Міжнародного кадрового порталу «HeadHunter Україна», що проводилися у грудні 2014 року. В ньому взяли участь 1203 роботодавці з різних регіонів України: топ-менеджери, власники бізнесу, HR-спеціалісти. Так, 47 % опитаних із них визнали, що це був найскладніший рік за останні 4-5. Четверта частина (26 %) розповідає, що рік складний, але не важчий за попередні. Ще десята частина переживала часи навіть складніші, ніж рік, що минає, а 3 % взагалі не помічали жодних труднощів за минулі 4-5 років (лідери цієї категорії компаній — IT-сфера і сфера нафто- і газовидобутку). Найскладнішим частіше, ніж решта, цей рік називали агрокомпанії, автотрейдери і логісти, а також представники медіабізнесу.

2014 рік для більшості компаній став часом пошуку нових стратегій, зазначають фахівці кадрового порталу. Так, згідно з опитуванням, за цей час зменшити негативний вплив непростого економічного становища на бізнес намагалися практично всі вітчизняні компанії (91 %). При цьому фокусуватися на обраних антикризових напрямках роботи доводилося активніше. Найбільш популярний спосіб боротьби із кризою для більшості компаній на ринку України — оптимізація витрат. Його застосовували більше половини українських компаній (57 %). Поточний рік став для компаній періодом пошуку нових можливостей для зростання (41 %), оптимізації штату (40 %), спроб ефективніше використовувати ресурси (29 %). П'ята частина компаній намагалася оцінити успішність роботи бізнесу (20 %) або працювати за мотивацією і лояльністю працівників (21 %), а також переглянути систему зарплат у бік гнучкості (20 %).



Антикризова робота

Вітчизняні компанії намагаються зменшити негативний вплив складної економічної ситуації в країні на розвиток бізнесу

Рік, що минає, став одним із найнепростіших у новітній історії України. Економіка й надалі продовжує зазнавати серйозних труднощів, а промисловість занепадає. Девальвація та затримки із виплати зарплат на тлі відсутності очевидних результатів проведення реформ призводять до зниження споживчих настроїв населення. Тож більшість компаній шукають нових стратегій ведення бізнесу та оптимізують витрати. «Хрещатик» досліджував, як саме вони це роблять та на що очікувати далі.

Марина ТИМЧЕНКО | «Хрещатик»

Тільки 2 % компаній не ставлять перед собою антикризових завдань. Найбільше таких — серед агробізнесу і кількох роздрібних компаній. Стільки ж часу, скільки й у попередні періоди, приділяли антикризовим діям фірми зі сфери IT, телекомунікацій, логістики і банківського сектору.

«Затяжна» криза

Тим часом економічні експерти радять готуватися до того, що нинішня криза буде «затяжною». На думку президента Українського аналітичного центру Олександра Охріменка, зростання ВВП можна очікувати у 2017-му. Та й то, у кращому випадку, на 1 %. «Є надія, що вже закінчиться «війна олігархів», почне відроджуватися бізнес. І хоча зростання цін буде, як і раніше, переслідувати українців, та почне зменшуватися заборгованість із заробітної плати. Зростання ВВП на рівні 3 % можна чекати лише в 2018-му», — вважає він.

Що ж до перспектив на наступний рік, то ситуація також складатиметься не найкращим чином. Пан Охріменко допускає, що у 2015 році падіння ВВП продовжиться в

кращому випадку на 5 %, інфляція складе майже 20 %.

За прогнозами експерта, безробіття зросте до 12 % та вище, і тільки «тіньова» економіка і масова еміграція українців на заробітки за кордон допоможуть утримати цей показник на відносно низькому рівні. «У 2015 році буде зростання заборгованості із заробітної плати, багато компаній намагатимуться не платити повну заробітну плату, а знайти роботу буде дуже важко. Не виключено, що пройде хвиля масового банкрутства дрібних і середніх компаній. Просто у них не буде покупців», — очікує фахівець.

Зарплатне питання

Цього року питання виплат заробітних плат уже почало загострюватися — навіть за офіційними даними. Торкнулася ця проблема як працівників державного сектору, так і приватного. При цьому зачепила всі галузі та всі області України. На підприємствах усіх форм власності несвочасну виплату заробітних плат першочергово пояснюють браком обігових коштів через відсутність замовлень, а також не-

своєчасними розрахунками замовників за виконані роботи або надані послуги.

За даними Державної служби статистики, на 1 грудня 2014 року заборгованість в Україні із невиплачених зарплат становить вже близько 2 млрд грн (і це тільки щодо підприємств, які працюють). Всього ж загальна заборгованість із заробітної плати, в тому числі й підприємствам-банкрутам, складає майже 2,4 млрд грн. Як підкреслює Олександр Охріменко, борг із зарплати зріс порівняно з 1-м січня 2014 року в 4,74 раза. Близько 90 % боргу було сформовано впродовж нинішнього року. При цьому на тлі загального підвищення вартості життя рівень зарплат значно менший, ніж у попередні роки. «У 2013-му середня заробітна плата в Україні у доларовому еквіваленті була більше 400 \$. Згідно з прогнозами Кабміну, рівень номінальної середньої заробітної плати на 2015 рік складатиме близько 3882-3934 грн. Навіть якщо перерахувати за курсом Кабміну на 2015 рік за 17 грн за долар, то виходить приблизно 230\$» — резюмує президент Українського аналітичного центру ■

Столичні боржники

Серед державних найбільшими боржниками із виплати зарплати залишаються підприємства, які входять до складу ДК «Укроборонпром» — 25,8 млн грн (ПАТ КЗ «Радар» — 8,1 млн грн; ДП НДІ «Квант» — 4,3 млн грн; ДП «КДЗ «Буревісник» — 4 млн грн; ПАТ КЗ ДП НДІ «Буран» — 2,6 млн грн; ДП КНДІ гідропрладів — 2,8 млн грн); у галузі управління Мінісвіти — 9,4 млн грн (ДП «НДІ «Оріон»); у сфері Мінрегіонбуду — 5,4 млн грн (ДП «Укрметротунельпроект» — 4 млн грн, ДП «НДІпроектреконструкція» — 0,7 млн грн); підпорядковані Державному космічному агентству — 5 млн грн (ДП «Завод «Арсенал»); у сфері Мінергетики — 3,8 млн грн (ДП УН-ДІ НП «Масма» — 2,3 млн грн; ДП «ДНДІ ІТЕЕ» — 1,2 млн грн; ДП «Енергопроект» — 0,3 млн грн) тощо.

Серед підприємств-боржників недержавного сектору найбільший обсяг заборгованості зафіксовано на ТОВ «Марс РК» — 3,4 млн грн, ПАТ КБ «Даніель» — 2 млн грн; ДП «Інститут «Київінжпроект» ПАТ «Київпроект» — 1,1 млн грн; ТОВ «Арт-Мастер» — 0,6 млн грн; ПП «Олст» — 0,6 млн грн; ТОВ «Пілар» — 0,5 млн грн та ТОВ «Спецбудбетон» — 0,4 млн грн.

Згідно зі статистичними даними на 1 листопада, борг із виплати зарплати по місту склав 85,8 млн грн, що у 2,3 раза (або на 49 млн грн) більше у порівнянні з початком цього року та на 18,2 % (або на 19,1 млн грн) менше у порівнянні до попереднього місяця. Зі вказаної суми боргу 93 % (або 79,8 млн грн) припадало на економічно активні підприємства; 6,1 % (або 5,2 млн грн) — на підприємства, відносно яких реалізуються процедури банкрутства, решта 0,9 % (0,8 млн грн) — на економічно неактивні підприємства. Кількість штатних працівників економічно активних підприємств, яким своєчасно не виплачено зарплату станом на 1 листопада, складала 13 тис. осіб.

Станом на 1 грудня борги досягли вже 112 млн грн. Протягом січня — листопада 2014 року проведено 115 засідань районних у м. Києві тимчасових комісій з питань погашення заборгованості із заробітної плати (у т.ч. у листопаді — 12 засідань), на яких заслухано 595 керівників підприємств-боржників. Усіх їх попереджено про відповідальність за порушення законодавства про працю та оплату праці. Впродовж листопада підприємствами міста, які, за даними органів держстатистики, значилися в переліку боржників, було виплачено понад 12,8 млн грн заборгованості (за вересень 2014 року та попередні періоди). Всього ж завдяки вжитим міською владою заходам у січні-листопаді 2014-го підприємствами-боржниками столиці виплачено майже 87,3 млн грн заборгованої зарплати.

Поле битви — екран

■ Українські фільми можуть стати сильною зброєю проти агресорів, але за наявності державної підтримки

Свята вже на порозі, а для багатьох — ще й додаткові вихідні. І якщо не можна дозволити «красиве життя» чи пригоди собі, то чому бодай не подивитися видовища про це? Кінотеатр чи телевізор стануть альтернативою Буковелям чи Куршавелям. Але вітчизняна кіноіндустрія переживає такі перипетії, котрі самі по собі можуть стати сюжетом для блокбастера.

Ганна КАСІЧ | «Хрещатик»

На підйомі

На подив, саме криза стимулює кінотовиробництво. Це закономірно: коли реалії гірші, ніж хотілося б, людина прагне бодай ілюзорного позитиву. У часи Великої Депресії у США знімали картини з оптимістичним фіналом. Для українських кінематографістів джерелом оптимізму є вже той факт, що вони знімають. І не лише знімають, а й демонструють. За підсумками трьох кварталів нинішнього року, у прокат вийшло 20 кінофільмів українського виробництва. Це на 7 фільмів більше, ніж торік. Загалом же, за даними інформаційно-аналітичного видання Media Business Reports, українським телеглядачам, тільки за підсумками трьох кварталів 2014 року, продемонстровано більш ніж 232 картини. За різними підрахунками, протягом цього періоду прокатники заробили на 8 % більше коштів (у гривневому еквіваленті), ніж за аналогічні дев'ять місяців 2013-го. Попри те, що, з огляду на втрату контролю над частиною території, стали недоступними й зали (втрачено 17,6% кінотеатрального ринку), обсяги продажу квитків скоротилися всього лише на 1,6 % порівняно з минулим роком. Відвідуваність залишилася стабільною, на рівні 2013 року. Тим не менше, навряд чи можна сказати, що вітчизняна кіноіндустрія нарешті купається в грошах. Обсяги прибутків, з поправкою на «стрибки» курсу гривні, менші від минулорічних приблизно на 17 %.

Здається, непогані стартові умови для успішного наступного кінороку. Однак, попри успіхи українських художніх стрічок на міжнародних кінофестивалях та у прокаті, і не лише в Україні, український кіноринок насторожений.

«Кийок» чи «парасолька»?

Кіномитців непокоїть, як працюватиме Міністерство інформації та чи не буде запроваджено цензуру, прокатників — за чий кошати знімати та де демонструвати вітчизняну продукцію. Актуальні проблеми кіноринку зацікавлені особи обговорили нещодавно у форматі «круглого столу».

Політика, як того і варто очікувати, проникла й у світ кіномистецтва. І хоча нове українське кіно просто не може не бути політичним, пристрасні на «круглому столі», присвяченому перспективі розвитку вітчизняного кіно-

мистецтва, не поступалися парламентським. Як зазначив голова Національної спілки кінематографістів України (НСКУ) і модератор заходу Сергій Тримбач, «у мене, як у кінематографіста, постає питання: якщо у державі так багато грошей (на створення Міністерства інформполітики, — Авт.), чому практично зупинено фінансування кінематографу?». Пан Тримбач також поставив питання і про безпеку цензури в Україні, зокрема щодо кіноіндустрії через заборону прокату тих чи інших картин. «На що ці заборони і впливають, так це на створення такого образу, що в Україні при владі дивні люди, — переконаний культуролог Олексій Радинський. — Заборони працюють на руку Путіну».

На думку директора Національного центру ім. О. Довженка Івана Козленка, прямі заборони неефективні, оскільки «не можуть передбачити всього масштабу обігу фільмів. У нас велика частина ринку — нелегальна». Однак спроби «каналізації інформації» та «патерналістського ставлення держави» до громадян викликають занепокоєння. Котре, переконує голова Державного агентства з питань кінематографії (Держкіно) Пилип Ілленко, є безпідставними. «У нас немає і не може бути цензури, бо вона заборонена Конституцією України, — нагадав голова Держкіно. — Ніхто у Держкіно не втручається безпосередньо у процес створення фільмів. Ми навіть не маємо такої технічної можливості й не ставимо перед собою такої мети. Виходячи з цього, я б говорив про необхідність сформулювати концепцію національного інформаційного простору, який є стратегічним ресурсом держави і, відповідно, потребує захисту й підтримки. Якщо ми говоримо конкретно про кроки, які вчиняє Держкіно, тобто обмеження демонстрації в Україні певних фільмів та серіалів, то йдеться саме про захист інформпростору від ворожої пропаганди». Окрім того, «чи має країна, яка де-факто у стані війни, дозволяти пропаганду спецслужб іншої країни? Це питання, відповідь на яке для мене очевидна». Тому «дії, які ми вчиняємо, є адекватні діям у умовах війни».

Отже, якщо держава щось і забороняє, то для самозахисту, а не для наступу на права чи свободи. Але чи перші потужні паростки українського кіно дадуть гарний врожай?



Фото: Олексій ІВАНЮБА

Фільм жажів про звільнення від російського зомбування

Наочно дискусію про цензуру спростувало саме життя. Минулого тижня активісти громадської організації «Відсіч» у Києві провели акцію протесту проти демонстрації українськими телеканалами російських телесеріалів. Перевдягнені у «зомбі», вони наочно демонстрували, що російська продукція зомбує співвітчизників. Якби була цензура, російські серіали, вочевидь, з телеканалів зникли б.

«Чесно кажучи, я здивований рівнем нерозуміння ситуації, — зазначив член Експертної комісії з питань розповсюдження і демонстрування фільмів Сергій Оснач. — Навіть під час війни у нас зросли обсяги російського контенту: з вересня по грудень на 8-ми з 10-ти провідних телеканалів зростають обсяги російського контенту, попри звернення військових і комбатів, обурення громадськості... Я думаю, що на період окупації та агресії ми можемо відмовитись від будь-яких фільмів за участі «рашистів». І це потрібно зробити, бо у суспільства виникає когнітивний дисонанс: з одного боку, вони бачать у новинах, як гинуть наші воїни на сході, як Росія окупувала Крим. З іншого, вони бачать у фільмах чудових персонажів, ментів, бандюків, а також українофобів, які публічно висловлюють антиукраїнську позицію, причому у досить нахабній формі... І багато хто починає вірити в ідеї «руського мира».

Та навіть за таких настроїв у суспільстві позиція Держкіно залишається виваженою: «Ніхто не говорить про заборону російських фільмів узагалі. Незважаючи на те, що така думка у суспільстві поширена

більше, ніж думка не забороняти, ми ведемо мову про точкові заборони, де межа буде перейдена».

Не в останню чергу така поміркованість зумовлена й тим, що українського контенту недостатньо, аби задовольнити телеканали. На сьогоднішні квоти на українську телепродукцію складають 30 %, отже, решту 70 % заповнюють іноземні видовища, переважно російські. Продюсер Ігор Савиченко наводить цікаві цифри: «За нашими підрахунками, все телебачення коштує \$800 млн — \$1 млрд на рік. Із цих грошей приблизно половина — це дотації від власників телеканалів. Інші гроші вони отримують за рахунок реклами. При цьому збитки українських телеканалів від відмови від російського контенту становлять \$65 млн на рік. Оскільки власниками дотується \$400 млн доларів, телебачення може саме переключитися і дотувати не російський продукт, а український». Але телеканали не хочуть цього робити: «Теоретично — так. Але ми давно спілкуємося з телеканалами, це майже неможливо... Програмні директори не займаються програмуванням аудиторії, вони наслідують аудиторію. Ніхто не думає наперед».

Проблема ще й у тому, що, як наголосив Ігор Савиченко, український контент, навіть у форматі для кінопрокату, демонструвати ніде: «У нас приблизно 460 районів, кінотеатри працюють десь у 70-ти з них. Це означає, що величезна кількість населення не мешкає у населених пунктах, де теоретично є кінотеатр».

Майбутнє — за вітчизняним

Та найголовніше в Україні все-таки відбулося: вітчизняна кіно-

аудиторія інша, ніж російська. Про це розповіла директор столичного кінотеатру «Жовтень» Людмила Горделадзе. За її словами, поперше, розійшлися аудиторії кінотеатру та телеекрану. Це підтвердили, виходячи зі своїх спостережень, Сергій Тримбач і Пилип Ілленко.

По-друге, розійшлися українська та російська кіноаудиторії. Як зазначила пані Горделадзе, «я це помітила, коли виходили фільми «Матч» та «Легенда 17». Особливо на «Легенді 17» стало зрозуміло, що українська та російська аудиторії абсолютно різні. Зсуви тектонічні відбулися. «Легенду 17» продюсери розписали по вищому розряду, але мали дуже низьку відвідуваність, оскільки «наша аудиторія, надивившись європейського кіно, захотіла українського кіно такого ж рівня». На «полуничку» вітчизняний глядач, переконана Людмила Горделадзе, не піде.

Однак, знову ж таки, потрібні кошти. Для залучення грошей держава має розробити програму підтримки української кіноіндустрії, хоча б у плані збільшення кількості та місткості залів. Тоді кінотовиробництво отримає «магазини», де зможе продати свою продукцію. І хоча це має статися не за бюджетні гроші, та умови для притоку інвестицій держава створити все-таки може.

Окрім того, має бути розвинена індустрія промовітчизняної кінопродукції, бо глядач просто не знає, що українські фільми виходять та демонструються, а продюсери та режисери досі не мають централізованого координаційного органу по розповсюдженню українського продукту ■

СПОЖИВАЧ

ВЛАСНИКИ банківських карток — потенційні жертви шахраїв. Адже нечисті на руку дільці часу не гають та користуються будь-якою нагодою швидко збагатитись. Тож споживачам варто бути на сторожі та не втрачати пильності. Адже потрапити до рук шахраїв може кожен та саме в той момент, коли найменше цього очікує. Наприклад, знімаючи готівку в банкоматі, купуючи/продаючи товари через Інтернет, чи отримавши дзвінок невідомого, який, представившись працівником банку, попросить назвати особисті дані. Тим більше, що з кожним роком кількість кіберрафер та ошуканих людей тільки збільшується, про що свідчать дані правоохоронних органів. «Якщо у 2013 році було виявлено 453 кіберзлочина та 234 з них було розкрито, то за 11 місяців цього року зареєстровано 1 008 фактів. З них 352 кримінальних провадження з обвинувальними актами направлено на розгляд районних судів столиці», — повідомили «Хрещатику» у ГУ МВС України у м. Києві.

Небезпека з банкомату

Як розповідають правоохоронці, сьогодні злочинці не зупиняються на випробуваннях часом аферах, а йдуть «в ногу» з новітніми технологіями. Набуває поширення викрадення особистих даних, в тому числі безпосередньо з банкоматів. Таких шахраїв називають «кардери», і працюють вони за наступною схемою: устанавлюють на банкоматах спеціальні пристосування — скіммери і накладки. «Скіммер приклеюють на карткоприймач банкомата, а накладку — на справжню клавіатуру. У шахрайських приладах вмонтовані спеціальні передавачі, які пересилають всю отриману інформацію на мобільний телефон або електронну пошту. Крім цього, в арсеналі зловмисників є інші пристрої, які записують читану інформацію на будь-яку іншу картку з магнітною стрічкою», — розповідають у столичній міліції.

Те, що така тенденція набирає обертів, підтверджує і начальник служби інформаційної безпеки УкрСиббанка BNP Paribas Group Андрій Моршнев. З його слів, впродовж року посилилися два основних види шахрайств — це розкрадання грошей в системах інтернет-банкінгу і згаданий скіммінг — копіювання даних магнітної смуги платіжної картки та ПІН-коду до неї за допомогою мікрокамер.

Афери в Інтернеті

Часто «ділки» заволодівають коштами громадян і під приводом купівлі-продажу товару через Інтернет, коли покупець перераховує гроші, але нічого не отримує. «Приміром, вони розміщують оголошення на одному з аукційних сайтів купівлі-продажу. При цьому головна умова «виграшу» для зловмисників — поставити низьку ціну на товар. Звичайно, знаходяться жадібні покупці — майбутні жертви та телефонують вже за декілька годин. Розписавши переваги неіснуючого товару та ще раз уточнивши низьку ціну, покупець та «продавець» домовляються про перерахування грошей і доставку покупки. Майбутня жертва записує номер картки, куди необхідно перерахувати гроші, виконує опе-



Шахраї на полюванні

■ Що треба знати, аби не потрапити до пастки кіберзлочинців

Можливість безготівкового розрахунку значно полегшує наше життя. Водночас афери з банківськими картками залишаються сьогодні одними із найпоширеніших. Аферисти не гребують нічим, добряче наживаючись на довірливих громадянах. «Хрещатик» вирішив нагадати види та схеми існуючих шахрайських оборудок та надати поради, як не потрапити на «гачок» зловмисників.

Марина ТИМЧЕНКО | «Хрещатик»

рації і, як результат, залишається як без заощаджень, так і без омріяної покупки. А передзвонюючи «продавцю», чує: «на даний момент абонент не може прийняти ваш дзвінок, зателефонуйте, будьласка, пізніше», — діляться з «Хрещатиком» правоохоронці.

Набирають популярності й такі звані фішингові схеми шахрайств. Адже зі збільшенням кількості інтернет-магазинів зростає й кількість підозрілих сайтів, що під них маскуються, та різноманітних розсилок. Щоб убергтися від подібних атак, Андрій Моршнев застерігає: «Не відкривайте електронні листи, які поштові провайдери зазвичай позначають, як «можливо спам» та поміщають в окрему папку. Оскільки такі розсилки небезпечні, в першу чергу, тим, що людини на комп'ютер можуть «закинути» вірус, який краде конфіденційну інформацію, персональні дані, секретні ключі та номери карт. Разом з тим не потрібно встановлювати програми, надіслані в таких листах від невідомих відправників, тим більше не повідомляти свої персональні та фінансові дані у відповідь на запити». Не рекомендується і переходити за гіперпосиланнями всередині листів на сайти банків та інших фінансових організацій — краще знайдіть їхню офіційну сторінку за допомогою будь-якої пошукової системи. Фахівці також радять ніколи не залишати свої персональні дані на підозрілих сайтах, які не описують докладно заходи безпеки. «Переконайтеся, що контактні телефони організації збігаються на різ-

них сайтах і в різних джерелах. Перевірте наявність однакових посилань на компанію в пошуковій системі — як правило, для реальних сайтів буде багато посилань з однаковими адресами. Найголовніше, що потрібно запам'ятати, — банки ніколи самі не просять повідомляти номери карт, ПІН-код, паролі і сек-

ретні ключі — це 100 % шахрайство», — зазначив пан Моршнев.

За даними столичної міліції, вид шахрайств, коли аферисти представляються співробітниками банку та починають випитувати особисту інформацію, є сьогодні досить поширеним. Довірливі громадяни знову і знову попов-

нюють ряди ошуканих, хоча правоохоронці не втомлюються попереджати про шахрайські оборудки. За їх словами, зловмисники працюють за такою схемою: «Спочатку вони вираховують людей з непоганими, на їх погляд, статками. Потім телефонують до своїх довірливих жертв та під будь-яким приводом дізнаються всю необхідну інформацію про банківські картки. Наприклад, шахрай може назвати себе співробітником банку та просить вас назвати, нібито для продовження терміну дії банківської картки, всі свої реквізити. Ну а далі — справа техніки. Спритники легко виготовляють дублікати пластикових карток, після чого знімають з них гроші».

«Благодійне» прикриття

Також сьогодні аферисти вправно продовжують видурювати гроші, прикриваючись хворими дітьми. Мова йде про особливо цінний та блюзнірський вид шахрайства. «Текст про страшне захворювання дитини з його фото поширюється через газети, журнали, розсилається по поштових скриньках або розміщується на інтернет-форумах. Автор послання розповідає слізну історію про дитину, чий батьки не можуть оплатити дорогу операцію або ліки. Всім, хто може допомогти, пропонується перерахувати гроші на банківський рахунок або здійснити оплату через систему «Веб-мані», — розповідають у пресслужбі ГУ МВС у Києві.

Та якщо ви захочете допомогти, правоохоронці наполегливо рекомендують ретельно перевіряти інформацію: «Побачивши оголошення про збір грошей для дитини, встановіть з його автором або родичами хворого особистий контакт. Уточніть прізвище дитини, діагноз, в якій лікарні лежить. І домовтеся про передачу грошей з рук в руки».

Взагалі ж в подібних випадках фахівці радять краще довіряти благодійним організаціям з перевіреною репутацією ■

Поради фахівців

Аби не потрапити в халепу та вберегти свої кошти від шахраїв, достатньо мати елементарну обізнаність:

1. Не використовуйте ПІН-код під час замовлення товарів або послуг через Інтернет, а також за телефоном/факсом. Не повідомляйте інформацію про платіжну картку або картковий рахунок, в тому числі паролі доступу, термін дії платіжної картки, кредитні ліміти, персональні дані тощо.
2. Для оплати товарів (послуг) через Інтернет використовуйте окрему платіжну картку (так звана «віртуальна картка») з граничним лімітом, яка передбачена тільки для цього та не дає змоги здійснювати з її використанням операції в торговельній мережі та зняття готівки.
3. Використовуйте сайти тільки відомих і перевірених інтернет-магазинів. Перед придбанням товару або послуги бажано почитати відгуки на форумах.
4. Здійснюйте оплату товарів (послуг), придбаних через Інтернет, тільки зі свого комп'ютера з метою збереження конфіденційності персональних даних та інформації про картковий рахунок. Якщо оплата товару (послуги) здійснюється через чужий комп'ютер, після завершення всіх розрахунків переконайте-

ся, що персональні дані та інша інформація не збереглися. Для цього потрібно знову відкрити сторінку продавця, на якій здійснювалась оплата товару.

5. Слід встановити на свій комп'ютер антивірусне програмне забезпечення і регулярно здійснювати його оновлення та оновлення інших програмних продуктів (операційної системи, прикладних програм). Це захистить вас від проникнення неліцензійного програмного забезпечення (вірусів).

6. Зберігайте окремо від карти, гаманця і мобільного телефону записаний на окремий папірець або візитку номер телефону контакт-центру та відділення свого банку. При виникненні підозр про неправомірні дії з картою відразу дзвоніть в банк і блокуйте її, а також доступ до системи інтернет-банкінгу. Після цього зверніться в банк, візьміть виписку руху коштів по карті і, в разі розкрадання коштів, напишіть заяву на оспорування операції. Також подайте заяву в міліцію.

7. Перед використанням банківського терміналу необхідно впевнитись у відсутності осіб, які можуть побачити, як ви вводите пін-код, а також у відсутності відеокамер, які бувають замасковані під рекламні тримачі, плафони та ін. При введенні пін-коду затуляйте кнопки для спостереження. Картка повинна вставлятись в банкомат легко, приблизно наполовину, після чого фіксуватись картоприймачем, який одразу автоматично вводиться в термінал. Клавіатура повинна бути закріплена чітко, не мати зазорів та не зміщуватись з місць фіксації при її використанні.

Сергій МАЙЗЕЛЬ:

«Нині розробляється нова транспортна система Києва»

В столиці вже незабаром з'явиться нова транспортна схема, яка, зокрема, передбачає і зміну маршрутів громадського транспорту. Над нею вже працюють фахівці КП «Київпастранс» та Світового банку. Про це «Хрещатику» розповів генеральний директор «Київпастрансу» Сергій Майзель. Він переконаний, що це суттєво покращить ситуацію на дорогах міста та підвищить якість громадського транспорту. На це частково планується спрямувати й кошти, отримані після підвищення плати за проїзд, заплановане на лютий наступного року. Хоча, звісно, більша частина грошей піде на зарплати працівникам підприємства.

Олена КУЗЬМЕНКО | спеціально для «Хрещатика»

З 1 лютого заплановане підняття ціни за проїзд в громадському транспорті. Уточніть, будь ласка — буде це одночасне підвищення, чи, можливо, поетапне? Якою буде вартість проїзду?

С. М.: Ціна проїзду в наземному транспорті, який працює в загальному режимі — тобто в автобусах, тролейбусах, трамваях — буде три гривні. Стільки ж становитиме і вартість однієї поїздки на фунікулері. Квиток на міську електричку коштуватиме 4 гривні.

Останній раз тарифи змінювалися в 2008 році. З того часу економічна і соціальна складова настільки змінилася, що зараз економічно необґрунтованою є ціна в розмірі 1 гривня 50 копійок. Фактично підприємство працює собі в збиток. Це щодо роботи «Київпастрансу».

Приватні таксомотори також піднімуть ціни від 5 до 6 грн. Ціна залежатиме від довжини маршруту. Приблизно розраховується, що маршрут до 20-ти кілометрів коштуватиме 5 гривень, від 20-ти до 40-ка кілометрів — 5 гривень 50 копійок, і від 40-ка кілометрів — 6 гривень.

Яка собівартість поїздки і скільки зараз фактично підприємство отримує за один квиток?

С. М.: У нас зараз собівартість перевезення — 3 гривні 63 копійки. І вираховувавши середню складо-

ву, можна сказати, що це 76 копійок з одного пасажиря.

Чи залишиться та сама кількість пільгових категорій, які є нині. Чи вона буде скорочена?

С. М.: Цими питаннями займається Кабінет міністрів, який робитиме відповідні подання до Верховної Ради. Але це не буде скорочення пільгових категорій. Йдеться про адресну допомогу пільговикам. І уряд сам визначатиме, кому її надавати, а кому ні. Ми ж констатуємо факт, що на сьогодні 60 % пасажирів — пільгові категорії. Це дуже багато. Тому потрібно або підприємству компенсувати витрати, або надавати адресну допомогу самим пільговикам, але щоб вони платили за проїзд в транспорті. А нині виходить, що ми повинні відповідати за пільгові категорії і перевозити їх безкоштовно. Адже наш наземний транспорт ламається, руйнується. Ми належним чином не можемо його утримувати, тож виходить, що підприємство летить «в піке».

Куди направлятимуться кошти, отримані при збільшенні плати за проїзд?

С. М.: Перше — це, звісно, заробітна плата. А друге — на відновлювання рухомого складу.

Чи можуть працівники спо-



Фото Олексія ІВАНОВА

діватися на підвищення зарплати?

С. М.: Поки що ні. На це не вистачить коштів навіть після підвищення ціни на проїзд.

Чи повністю вирішилося питання щодо заборгованості по заробітній платі працівників?

С. М.: Є вказівка прем'єр-міністра міністрам інфраструктури та фінансів розібратися в цьому питанні. І це завдання номер один. Зараз проблема зменшення заборгованості вирішується кожного дня. Повністю буде погашено заборгованість працівникам по заробітній платі до Нового року за жовтень і листопад.

Чи є якісь способи економії при підвищенні плати за проїзд? Наприклад, у проїзний квиток яка вартість однієї поїздки закладатиметься? І чи вигідно буде його купувати?

С. М.: Звичайно, вигідно. Якщо купувати місячний проїзний на два види транспорту, то вартість поїздки становитиме 2 гривні 78 копійок. Якщо придбати проїзний на три види наземного транспорту та метрополітен, то ще менше — 2 гривні 22 копійки. Тобто це значна економія для киян, які користуються проїзними на місяць.

Які плани щодо оновлення рухомого складу? На що буде більший акцент: тролейбус, трамвай, автобус?

С. М.: У нас триває відновлення. Нам треба до належного стану довести весь рухомий склад. Все поступово. Акценти не будемо ставити.

Чи планується закупівля нових вагонів для фунікулера?

С. М.: Поки що ні. У 2015 році буде проведено ще один ремонт.

Часто від столичних депутатів можна почути думки про необхідність скорочення маршруток. Чи є якісь плани щодо заміщення маршрутних таксі на громадський транспорт, зокрема — великогабаритний?

С. М.: Я думаю, що в найближчій перспективі це буде. Зрозуміло, що маленькі автобуси треба прибрати з міста і вивести на маршрути машини більшої місткості. Але це може бути як громадський транспорт, так і приватний. Головне, щоб він відповідав стандартам міста. Вже найближчим часом мають бути напрацьовані відповідні нормативи. Зараз готується нова транспортна схема міста. І навіть в проекті її розроблення будемо розумі-

ти, на яких маршрутах мають працювати 18-метрові чи 12-метрові автобуси, які перевозять 180 пасажирів чи 150.

Нам вигідно, щоб працювали і приватні перевізники, не навантажувати бюджет міста. Адже міський транспорт в кожній країні доцільний. Ми розуміємо, що може бути супротив із боку приватних перевізників. Вони хочуть їздити на несправних малогабаритних машинах і на цьому заробляти гроші. Через це й затори в місті. Якщо ми поміняємо їх на сучасний транспорт і замість двох машин буде одна їхати — це вже значно покращить ситуацію в столиці. Ми за те, щоб приватники працювали, але у тих рамках, яке прораховує місто, а не вони самі.

Ви згадали про нову транспортну систему. Розкажіть, будь ласка, про це детальніше.

С. М.: Ми розробляємо спільно зі Світовим банком нову транспортну схему Києва. Зараз в столиці такої взагалі немає. Вона включатиме повністю всі пасажиропотоки, всі перехрестя, всі переїзні мости, з'єднання, «розумні» світлофори. Тобто все, що пов'язано з транспортом. В рамках цієї схеми розглядається і зміна всіх маршрутів. Це світові практики.

Над новою транспортною системою працюють відомі закордонні спеціалісти, які мають досвід подібної роботи у мегаполісах. Також долучились до цього і фахівці Світового банку. Залучається і громадськість міста.

Чи приділяється увага безпеці в громадському транспорті?

С. М.: Звичайно. Поки не пройдено належну технічну перевірку, машини на лінію не випускаються. До того ж, вночі слюсарі ремонтують техніку. Виявляють і ліквідують неполадки. Всі водії проходять медичний огляд.

А у зв'язку з небезпекою терактів?

С. М.: Звісно, ми працюємо. У нас розроблені внутрішні інструкції, які ми не можемо розголошувати.

Парад трамваїв... Ця акція мала успіх у киян. Чи проводитиметься він щороку? Можливо, є якісь плани щодо інших транспортних засобів?

С. М.: Так, парад сподобався киянам, тож він проводитиметься кожного року. Я думаю, що це правильно. З іншими транспортними засобами поки що не плануються подібні заходи ■

Напередодні новорічних свят школярі вирішили привітати бійців 12-го батальйону зі святом та порадувати дарунками. Спеціально готували для них листівки, обереги, а окрім цього, насичену концертну програму. Все це дійство проходило у спеціалізованій школі № 53.

Лесья КЕСАРЧУК | «Хрещатик»

НЕВЕЛИЧКА концертна зала, емоції та враження переповнюють бійців 12-го батальйону. Їх перед від'їздом на війну учні запросили на свято «З мрією про мир». Діти приготували дуже теплий, зворуш-

З мрією про мир!

■ Столичні школярі влаштували бійцям 12-го батальйону справжнє свято добра та миру

ливий та щирий прийом для наших молодих героїв. Було багато обійм, сліз вдячності та добрих слів. Діти та вчителі подарували власноруч зроблені подарунки, обереги, малюнки, домашні солодощі та квіти. Окрім цього, підготували вокальні номери. «Нам дуже приємно виступати перед нашими воїнами», — зазначили школярі. І хваляться, що намалювали ма-

люнки, сплели обереги для наших захисників.

Самі бійці 12-го батальйону ледь стримували сльози чи то від радості, чи то від горя — невідомо, однак вони щиро дякували учням за підтримку та допомогу. «Дивлячись на цих дітей, ми розуміємо, що нам є за кого воювати і відстоювати нашу країну, що не даремно віддаємо свої сили, здоров'я,

не даремно поклали життя і наші побратими. Адже ми хочемо, щоб наші діти жили в незалежній державі», — говорить полковник Андрій Микита. Ще двоє військових 12-го батальйону теж дякували дітям, однак побажали не розголошувати їхні імена та прізвища. Бійці розповідали дітям про війну на сході, про те, що таке патріотизм, та навчали любити свою країну.

У столичному Департаменті освіти говорять, що бійці батальйону «Київ» за цей місяць відвідали чимало шкіл і провели уроки патріотизму. Тому в наступному році очікують, що такі зустрічі проводитимуться частіше. А учні з радістю готуватимуть і надалі бійцям малюнки та солодощі. Зазначимо, що там, на передовій, кожний дитячий малюнок наші бійці зберігають на видному місці ■

ТРАДИЦІЇ

Зустрічати 2015-й краще у новому вбранні в колі сім'ї та друзів, бажано без алкоголю та з кошиком зелені. І, головне, не лаятись, не сваритись і не плакати.

Олена КУЗЬМЕНКО

спеціально для «Хрещатика»

ВСІ ми знаємо, що як Новий рік зустрінеш, так його і проведеш. Тому докладаємо усіх зусиль, аби 1 січня настрої був радісний та святковий. А багато хто з нас ще й має свої прикмети та ритуали: хтось монети по квартирі розкидає на багатство, хтось готує багато страв на достаток, а хтось цілісінький день відпочиває, аби рік важко не працювати. У будь-якому разі у ніч із 31 грудня на 1 січня збуваються всі мрії. І навіть ті, хто не вірить у це, намагаються відзначити свято за всіма правилами, щоб привернути удачу.

Новий рік — одне з найбільш таємничих, урочистих і родинних свят, яке обіцяє здійснення мрій кожному, хто вірить у дива. І чуда та подарунків під ялинку чекають не лише діти, а й дорослі. Вони, щоправда, замість ляльок та машинок прагнуть отримати більш серйозні речі. І тому ще з давніх-давен для того, щоб Новий рік став вдалим і щасливим, і все, про що мріється, збулося, люди намагалися дотримуватися певних правил, старовинних обрядів і традицій. З покоління в покоління передаються прикмети зустрічі першого дня Нового року, які сприяють отриманню бажаних благ.

Київка Юлія Новік переконана, що до 1 січня потрібно віддати всі борги та покинути всі старі, непотрібні речі. Саме тому за кілька днів до свята в домі вона робить генеральне прибирання.

«Це наче викинути всі неприємності, очиститись від усього негативного», — зазначила жінка і додала, що наступні п'ять днів Нового року в домі навіть не підмітає підлогу.

До слова, існує навіть ритуал, який пов'язаний з цими прикметами. Потрібно взяти старий календар, перев'язати його вовняною ниткою і спалити зі словами: «Гори, гори, календар, вогнем минулі нещастя і нехай вони більше ніколи не повертаються!».

А от виносити сміття з хати перед Новим роком не слід — не буде домашнього благополуччя.

42-річна Людмила Мельниченко вважає, що у новорічні свята важливий чи не кожен крок. Але головне, аби був достаток цілий рік, потрібно щедро накрити святковий стіл. «Я готую дуже багато, кожного разу придумую якусь нову страву. У нас не лише звичне олив'є, а й ще кілька салатів, обов'язково страви з м'яса», — розповіла Людмила і додала, що традиційно в ніч з 31 грудня на 1 січня до них приходять багато друзів. До слова, приймати у новорічну ніч гостей також хороша прикмета. А тим, хто зустрічає свято на «чужій території», слід задобрити Новий рік хорошими подарунками для господарів.



Новорічні дива

Слід зазначити, що наші предки святковий стіл оформляли всім тим, що хотіли мати в достатку. Зокрема, варили різні компоти, узвари, пиво, подавали багато м'ясних, круп'яних страв, пекли пироги з найрізноманітнішою начинкою. Також гостей пригощали горіхами, солодощами чи фігурками, випеченими з тіста у формі домашніх тварин: корів, биків, коней. А ще вважалося, що на новорічному столі не повинно бути страв з домашньої птиці, пернатих диких чи зайця, тому що існувало повір'я, що з будинку могло полетіти чи втекти щастя.

Ще слід спекти новорічний пиріг або крендель і зберігати його: він захищатиме весь рік від злих духів і біди.

Оскільки за стародавнім китайським календарем 2015 рік — це рік Кози (Вівці), то у новорічному меню повинні бути у великій кількості овочеві страви і фрукти, різноманітна зелень, молочні продукти і сири. Крім того, Дерев'яна Коза не вживає спиртного, ну хіба що, крім традиційного шампанського, приготувати якісь коктейлі або соки.

Для тих, хто бажає отримати фінансову стабільність в наступному році, також існує безліч ритуалів. Зокрема, дехто радить прикрасити ялинку грошовими купюрами і монетами. Наталя Метчук у переддень Нового року розкидає по квартирі монетки. «По усіх кімнатах, в усі куточки кладу копійки. Іноді і паперові гроші. А під бій курантів загадую, щоб у наступному році я купалася в розкоші», — з посмішкою зазначила пані Наталя.

Крім того, щоб не відлякати багатство, в новорічну ніч не має бути порожньо в кишенях. Туди слід покласти якісь гроші. А краще монетки. І при відліку годинника по-

трібно дзеленчати ними. Це притягуватиме достаток.

А от за іншою традицією, в правій кишені має неодмінно бути велика грошова купюра.

Ще тим, хто мріє про фінансовий достаток, на новорічний стіл треба ставити корову і сіль.

Притягує гроші і така прикмета: слід придбати новий віник і поставити його в кут ручкою вниз, попередньо прикрасивши червоною стрічкою.

А от стіл потрібно застелити білосніжною скатертиною, по кутках під нею заховати по монеті жовтого кольору. Запалити свічки і дати їм догоріти до кінця. Бажано придбати сім свічок зеленого кольору. Пояснити ці ритуали можна просто: білий колір скатертини на столі символізує чистоту і готовність до нового. Такий колір притягує позитив і удачу у будинок. Монетки по кутах столу символізують посил для енергії матеріального достатку, який буде спрямовуватися у дім звідусіль. А зелений колір свічок пов'язаний з грошима.

Також якщо хочете, щоб рік був

щедрим і багатим, потрібно на вулиці в новорічну ніч незнайомим людям роздавати фрукти або солодощі. І така щедрість буде сповна винагороджена.

Особливе місце в новорічних повір'ях займає символ свята — ялинка. У давнину вірили, що своїми колючими гілками це дерево здатне відігнати нечисту силу, яка у новорічну ніч поводить особливу сміливу.

Відповідно до однієї з різдвяних легенд, ялинка вкрила Богородицю під час її втечі з Христом в Єгипет, і за це отримала винагороду — залишилася навечно зеленою. А сучасні езотеричні дослідження стверджують, що це дерево допомагає позбавитися від енергетичного сміття, що нагромадилося в будинку за рік. Воно вбирає негативну енергію і перетворює її на нейтральну, але як тільки ялинка почне засихати і обсіпатися, потрібно винести її з квартири, інакше деревце стане зано-во виробляти негатив.

Взагалі прийнято оформляти ялинку у відповідності зі своїми бажаннями. Ті, хто хоче грошей,

прикрашають зелену красуню купюрами. Для достатку вішають солодощі та печиво. Для щастя — фігурки ангелів.

На Русі смереківі гілки встановлювали з боків ополонки на Хрещення, після чого клали за образи і під дах — від стихійних лих, пожеж та інших неприємностей.

На новорічні свята слов'яни прикрашали свої будинки і гілками інших дерев. Соснові гілки з шишками принесуть в сім'ю спокій і умиротворення, лавр забезпечить досягнення успіху в науках і мистецтвах, а гілка пальми принесе перемогу у важливих справах.

І, звичайно, саме на Новий рік прийнято загадувати бажання і вірити, що вони неодмінно збудуться. Світлана Вакульчук пригадала, як, будучи дев'ятнадцятирічною дівчиною, разом з подружками на маленькому аркуші паперу написали свої заповітні бажання, а коли починали бити куранти, листочок спалювали. Попіл швидко висипали в келих із шампанським і випивали. «Все потрібно було зробити до останнього удару годинника», — зазначила Світлана.

Також під бій курантів потрібно загадати бажання і з'їсти 12 виноградинок. Або ж слід встигнути підстрибнути під удар годинника, а під час стрибка задумати найзаповітніше бажання.

Крім того, можна перед сном зробити 12 маленьких карток, написавши на кожній по своїй мрії і, змішавши, покласти під подушку. Вранці дістати намання три картки. Написані на них бажання неодмінно збудуться.

Обов'язково в новорічну ніч слід бути одягнутим у щось нове, щоб весь рік ходити в обновках. Астрологи радять рік Синьої Дерев'яної кози зустрічати в одязі фіолетового чи синього кольору. Також тварина не терпить синтетики та інших штучних матеріалів, тому від них потрібно відмовитись та обрати вбрання з легких натуральних тканин. Це стосується не лише одягу та взуття, а й аксесуарів та прикрас. Краще віддати перевагу біжутерії з дерева та текстилю.

Найліпшою зачіскою для зустрічі Нового 2015-го року буде акуратно розпущене волосся. А макіяж повинен бути неагресивним і нейтральним.

У будь-якому разі, головне — перший день Нового року слід провести весело, і тоді весь рік буде радісним. Варто посміхатися, веселитися від душі, приділяти увагу своїм рідним і близьким. І про що мрієте самі, того щиро бажайте іншим ■



АФІША

кінопрем'єри

«Вихід: Боги та Царі»



Країна: США, Великобританія, Іспанія
Студія: Twentieth Century Fox
Режисер: Рідлі Скотт
В ролях: Крістіан Бейл, Джоел Едгертон, Аарон Пол, Сігурні Уйвер, Бен Кінгслі
Тривалість: 149 хв.
В основі епічної картини — старозавітна історія про пророка Мойсея, який виховувався разом з фараоном Рамзесом, не знаючи про своє походження і призначення. Будучи вигнаним з Єгипту, йому належить повернутися і кинути виклик імперії, щоб з божою допомогою позбавити від рабства і вивести свій багатотисячний єврейський народ.
В кінотеатрах «Київ», «Україна», «Сінема-Сіті Київ», IMAX, мережах кінотеатрів «Баттерфляй» і «Одеса кіно»

«Сьомий син»



Країна: США, Великобританія, Канада
Студія: Universal Pictures
Режисер: Сергій Бодров
В ролях: Бен Барнс, Джефф Бріджес, Джуліанна Мур, Алісія Вікандер, Кіт Харингтон
Тривалість: 120 хв.
У XVIII столітті немолодий відьмак Джон Грегорі, який захищає людей від нечисті, шукає собі учня. Ним стає Том Уорд, молодший з семи синів фермера. Йому доведеться пройти серйозне випробування — битву з могутньою чаклункою Малкін, яка вирвалася на свободу. Фільм знятий за книгою Джозефа Ділейні «Учень відьмака».
В кінотеатрах «Сінема-Сіті Київ», IMAX, мережах кінотеатрів «Баттерфляй» і «Одеса кіно»

«Три богатирі. Хід конем»



Країна: Росія
Режисер: Костянтин Феоктістов
Тривалість: 75 хв.
Придворний кінь Гай Юлій Цезар випадково дізнається про змову бояр проти слабохарактерного князя. Трьох богатирів в місті немає: вони ловлять пірата Потаня. Місія врятувати князя і стати справжнім героєм лягає на коня Юлія.
В кінотеатрі «Сінема-Сіті Київ», мережах кінотеатрів «Баттерфляй» і «Одеса кіно»

театральна афіша на 1 – 7 січня

Ведуча рубрики Марія БЕЛЯЄВА
kreschatic_culture@ukr.net

ТЕАТР РОСІЙСЬКОЇ ДРАМИ ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ
Адреса: вул. Б. Хмельницького, 5
Тел: (044)234-42-23, www.rusdram.com.ua

2 січня (пт.) — 18.00 прем'єра «Ненормальна», комедія, Надія Птушкіна, 1 год. 30 хв., нова сцена



2 січня (пт.) — 19.00 «Сімейна вечерея», комедія, М. Камолетті, 2 год. 20 хв.
2 січня (пт.) — 20.00 прем'єра «Варшавська мелодія», лірична драма, Леонід Зорін, сцена під дахом
3 січня (сб.) — 12.00 «Джульєтта і Ромео», історія кохання і ненависті, за п'єсою В. Шекспіра, 2 год. 30 хв.
3 січня (сб.) — 18.00 «Скажена кров», Нуркан Ерпулат, Йєнс Хіллє, 1 год. 40 хв., нова сцена
3 січня (сб.) — 19.00 «Д-р», комедія, Браніслав Нушич, 3 год.
3 січня (сб.) — 20.00 «Клавдія Шульженко. Старовинний вальс», музично-сценічна композиція Ольги Гаврилук і Ольги Когут, 1 год. 20 хв., сцена під дахом
4 січня (нд.) — 12.00 «Дохідне місце», комедія, О. Островський, 2 год. 45 хв.
4 січня (нд.) — 18.00 «Останнє кохання», мелодрама, Валерій Мухарьмов, 2 год. 15 хв., нова сцена
4 січня (нд.) — 19.00 «Заповіт цнотливого баболоба», комедія, Анатолій Крим, 2 год. 20 хв.
4 січня (нд.) — 20.00 прем'єра «Над прірвою в...» (Norway. Today), Ігор Бауершима, 1 год. 20 хв., сцена під дахом

5 січня (пн.) — 19.00 «Занадто щасливий батько», комедія, Рей Куні, 2 год. 20 хв.
6 січня (вт.) — 19.00 «Занадто одружений таксист», комедія, Рей Куні, 2 год. 15 хв.
6 січня (вт.) — 20.00 «Валентинів день», драма, Іван Вирипась, 1 год. 40 хв., сцена під дахом
7 січня (ср.) — 18.00 «Жирна свиня», Ніл Лабут, 1 год. 35 хв., нова сцена
7 січня (ср.) — 19.00 прем'єра «Потрібен брехун!», Дімітрис Псафас, 2 год. 10 хв.
7 січня (ср.) — 20.00 «Олександр Вертинський. Бал Господень...», моноспектакль, 1 год. 25 хв., сцена під дахом

ТЕАТР ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА
Адреса: пл. Івана Франка, 3
Тел: (044)279-59-21, 279-71-01, www.ft.org.ua

1 січня (чт.) — 19.00 «Моя професія — синьйор з вищого світу», комедія, Джуліо Скарначчі, Ренцо Тарабузі
2 січня (пт.) — 19.00 «Шельменко-денщик», комедія, Григорій Квітка-Основаєнко
3 січня (сб.) — 19.00 «Дами і гусари», комедія, Олександр Фредро
4 січня (нд.) — 19.00 «Чайка», Антон Чехов, пам'яті Богдана Ступки
5 січня (пн.) — 19.00 «Кайдашева сім'я», комедія, Іван Нечуй-Левицький
6 січня (вт.) — 12.00 «Наталка Полтавка», українське музично-драматичне рококо, Іван Котляревський
6 січня (вт.) — 19.00 «Одруження», Микола Гоголь

ТЕАТР ДРАМИ І КОМЕДІЇ НА ЛІВОМУ БЕРЕЗІ
Адреса: Броварський просп., 25
Тел: (044) 517-89-80, www.drama-comedy.kiev.ua

2 січня (пт.) — 19.00 «Брешемо чисту правду», Х. Бергер, 2 год. 30 хв.

дитяча афіша

ЦИРК
Адреса: пл. Перемоги, 2
Тел: (044)486-39-27, www.circus.kiev.ua

2 січня (пт.), 3 січня (сб.), 4 січня (нд.), 5 січня (пн.), 6 січня (вт.), 7 січня (ср.) — 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 новорічна програма «Баба Яга проти», дітям до 4-х років вхід безкоштовно без надання вільного місця

ТЕАТР РОСІЙСЬКОЇ ДРАМИ ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ
Адреса: вул. Б. Хмельницького, 5
Тел: (044)234-42-23, www.rusdram.com.ua

2 січня (пт.) — 13.00, 6 січня (вт.) — 13.00, 7 січня (ср.) — 13.00 «Новорічні сюрпризи», В. Алдошин, О. Нікітін, 1 год. 30 хв.

ТЕАТР ЛЯЛЬОК
Адреса: вул. Грушевського, 1-а
Тел: (044)278-58-08, www.akadempuppet.kiev.ua

1 січня (чт.) — 12.30, 15.00, 17.30 «Пригоди Дідуса Мороза», М. Петренко, 1 год. 20 хв.
2 січня (пт.) — 10.00 «За щучим велінням», Ю. Сікало, 1 год. 20 хв.
3 січня (сб.) — 10.00, 12.30, 15.00 «Котик та Півник», Г. Усач, Ю. Єфремов, 1 год. 20 хв.
4 січня (нд.) — 17.30 «Солом'яний бичок», С. Ципін, 1 год. 20 хв.

5 січня (пн.) — 15.00, 17.30 «Котик та Півник», Г. Усач, Ю. Єфремов, 1 год. 20 хв.
6 січня (вт.) — 10.00, 15.00, 17.30 «Солом'яний бичок», С. Ципін, 1 год. 20 хв.
7 січня (ср.) — 12.30, 15.00, 17.30 «За щучим велінням», Ю. Сікало, 1 год. 20 хв.

ТЕАТР ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА
Адреса: пл. Івана Франка, 3
Тел: (044)279-59-21, 279-71-01, www.ft.org.ua

1 січня (чт.) — 13.00 «Бременські музиканти», мюзикл, за мотивами казки братів Грім, Д. Чипириук, С. Бедусенко
2 січня (пт.) — 11.00, 14.00 «Попелюшка», казка-мюзикл, Євген Шварц
4 січня (нд.) — 11.00 «Бременські музиканти», мюзикл, за мотивами казки братів Грім, Д. Чипириук, С. Бедусенко
5 січня (пн.) — 11.00, 14.00 «Лускунчик», подорож у дитинство, Ден та Ян Гуненні
6 січня (вт.) — 12.00 «Попелюшка», казка-мюзикл, Євген Шварц

ТЕАТР ДРАМИ І КОМЕДІЇ НА ЛІВОМУ БЕРЕЗІ
Адреса: Броварський просп., 25
Тел: (044) 517-89-80, www.drama-comedy.kiev.ua

2 січня (пт.) — 12.00 «Ах, мій милий Августин», романтична історія за мотивами казки «Свинопас» Г. Х. Андерсона, 1 год.

3 січня (сб.) — 19.00 «Корсиканка», історичний анекдот, І. Губач, 2 год. 10 хв.
4 січня (нд.) — 19.00 прем'єра «Жіноча логіка», комедія, Анатолій Крим, 2 год.

ТЕАТР НА ПОДОЛІ
Адреса: Андріївський узвіз, 20-6 (театральна гостьова), В. Васильківська, 103 (Палац «Україна») **Тел:** (044)33-222-17, www.theatreon-podol.com

3 січня (сб.), 4 січня (нд.) — 19.00 «La bonne Аппа, або Як зберегти сім'ю», комедія, 1 год. 50 хв., театральна гостьова

ТЕАТР ОПЕРЕТИ
Адреса: Червоноармійська, 53/3
Тел: (044) 287-62-57, www.operetta.com.ua

2 січня (пт.) — 19.00 «Фіалка Монмартру», оперета, І. Кальман
3 січня (сб.) — 19.00 «За двома зайцями», оперета, В. Льїн, В. Лукашов
4 січня (нд.) — 19.00 «Летюча миша», оперета, Й. Штраус

ТЕАТР ОПЕРИ ТА БАЛЕТУ УКРАЇНИ
Адреса: вул. Володимирська, 50
Тел: (044)455-90-87, www.opera.com.ua

2 січня (пт.) — 12.00, 3 січня (сб.) — 12.00, 6 січня (вт.) — 12.00 «Білосніжка та семеро гномів», балет на 2 дії, Б. Павловський
2 січня (пт.) — 19.00 «Наталка Полтавка», сповнена гумору, танців та фольклору історія кохання на 2 дії, М. Лисенко
3 січня (сб.) — 19.00 «Євгеній Онегін», ліричні сцени на три дії, П. Чайковський, виконується російською мовою

4 січня (нд.) — 19.00 «Лебедине озеро», балет на 3 дії, П. Чайковський



6 січня (вт.) — 19.00 «Любовний напій», опера на 2 дії, Г. Доницетті
7 січня (ср.) — 19.00 Різдвяний концерт провідних майстрів оперної та балетної сцени

ТЕАТР «КОЛЕСО»
Адреса: Андріївський узвіз, 8
Тел: (044) 425-04-22, www.teatr-koleso.kiev.ua

7 січня (ср.) — 19.00 «Вечорниці», незабутній вечір з піснями, танцями і веселощами у компанії улюблених гоголівських персонажів, Наталія Жилінська, Ірина Кліщевська

ТЕАТР НА ЛИПКАХ
Адреса: вул. Липська, 15/17, **Тел:** (044) 253-62-19, www.tuz.kiev.ua

4 січня (нд.) — 18.00 прем'єра «Наше містечко», життя в двох діях, Дмитро Богомазов за Торнтоном Вайлдером



4 січня (нд.) — 11.00, 14.00 «Пригоди бременських музикантів», музична казка, Г. Гладков
6 січня (вт.) — 11.00, 14.00 «Острів скарбів», дитячий мюзикл, В. Бистряков

ТЕАТР НА ЛИПКАХ
Адреса: вул. Липська, 15/17, **Тел:** (044) 253-62-19, www.tuz.kiev.ua

2 січня (пт.) — 11.00, 14.00, 3 січня (сб.) — 11.00, 14.00 «Новорічні пригоди Сажотруса (Ле тяб бет)», казка на 2 дії, М. Френкель, 1 год. 20 хв., для дітей від 8-ми років
4 січня (нд.) — 10.00, 12.00 «Санта Клаус і троє поросят», музична казка за мотивами коміксів Уолта Діснея, 1 год., для дітей від 5-ти років
5 січня (пн.) — 11.00, 14.00, 6 січня (вт.) — 11.00, 14.00 «Дванадцять місяців», казка-феєрія, С. Маршак, 2 год., для дітей від 7-ми років
7 січня (ср.) — 13.00, 16.00 «Снігова королева», музична казка, Г. Х. Андерсен, 1 год. 30 хв., для дітей від 7-ми років

ТЕАТР ОПЕРИ ТА БАЛЕТУ УКРАЇНИ
Адреса: вул. Володимирська, 50
Тел: (044)455-90-87, www.opera.com.ua

4 січня (нд.) — 12.00 «Казка про царя Салтана», казка на 2 дії з хореографічними епізодами та мультиплікаційними і проєкційними ефектами, М. Римський-Корсаков

адреси кінотеатрів

«Київ», вул. В. Васильківська, 19, тел.: (044) 234-73-81, 234-33-80, www.kievkino.com.ua
«Україна», вул. Городецького, 5, тел.: (044) 279-67-50, 279-82-32, www.kino-ukraine.com.ua
«Сінема-Сіті Київ», ТРЦ «Оушен плаза», вул. Горького, 176, тел.: (044) 230-72-30, www.cinemaciti.kiev.ua

Мережа кінотеатрів «Баттерфляй», www.kino-butterfly.com.ua:
«Більшовик», вул. Гетьмана, 6, тел.: (044) 200-90-10
«Ультрамарин», вул. Урицького, 1-а, тел.: (044) 206-03-62, 206-03-70
«DeLuxe», вул. Горького, 50, тел.: (044)206-13-22, 206-13-24
Мережа кінотеатрів «Одеса кіно», www.kinoodessa.com:

ТЦ «Україна», просп. Перемоги, 3, тел.: (044) 496-15-11, 496-15-51
ТЦ «Квадрат», бульв. Перова, 36, тел.: (044) 538-17-70, 538-17-71
IMAX, Московський проспект, 34В, РЦ «Блокбастер», тел.: 0 800 300 600, www.planeta-kino.com.ua

Небезпека в їжі

■ Харчові продукти можуть стати причиною смертельно небезпечних захворювань. У період новорічних свят необхідно уважно ставитись до того, що і як ви готуєте



У **ВСЬОМУ** світі вже давно забили на сполох через небезпеку отруєнь. У наступному році темою Всесвітнього дня здоров'я, який традиційно відзначається 7 квітня, стане саме безпека харчових продуктів та їжі. Спеціалісти, лікарі, пацієнти на всіх континентах у цей день будуть робити все можливе, щоб привернути увагу людства до питання продовольчої безпеки. Наша країна не є винятком. В Україні діє спеціальний Закон «Про безпечність та якість харчових продуктів», в якому чітко визначається поняття безпечності харчового продукту. Це визначення стало орієнтиром для виробників, продавців та споживачів продуктів. Згідно з законом, безпечним можна вважати той продукт, що «є результатом діяльності з виробництва та обігу, яка здійснюється з дотриманням вимог, встановлених санітарними заходами та/або технічними регламентами, та забезпечує впевненість у тому, що харчовий продукт не завдає шкоди здоров'ю людини (споживача), якщо він спожитий за призначенням». На жаль, сьогодні далеко не всі продукти відповідають вимогам цього визначення. Дуже часто наслідком вживання небезпечних продуктів стає харчове отруєння.

У переддень новорічних свят, коли мільйони людей в Україні сідають за святкові столи, безпека харчових продуктів стає як ніколи актуальною. Дуже важливо знати про загрози, які несе із собою небезпечна їжа, про симптоми отруєння та методи його лікування.

Що таке харчове отруєння?

Харчові отруєння — це група інфекційних захворювань, що вражають людину при вживанні харчових продуктів, які містять шкідливі мікроорганізми або отруйні речовини. В залежності від того, що саме спровокувало отруєння, захворювання розподіляються на:

— отруєння мікробного походження (токсикоінфекції та токсикози).

До цієї групи отруєнь належать кишкові палички, бактерії, мікроσκοпічні гриби тощо;

— отруєння немікробного походження (отруєння продуктами, небезпечними за своїм походженням, та небезпечними при певних умовах). Це, в першу чергу, отруйні гриби, рослини. В певних умовах отруйними можуть стати риба, бобові, мідії тощо;

— отруєння сумішами хімічних речовин, які містяться в продуктах (пестициди, нітрати).

Продукти, які ви вживаєте або використовуєте в приготуванні новорічних страв, можуть нести різну небезпеку. Це можуть бути продукти із змістом токсинів, нітратів чи небезпечних домішок (прикладом є майонез промислового виробництва, консервовані продукти, м'ясо та риба). Безпечним корисний по своїй природі продукт може зробити неправильне зберігання, обробка або його приготування. Не варто лякатися та відразу ж відмовлятися від улюблених страв. Справа в тому, що практично кожен харчовий продукт містить бактерії, але більшість з них нешкідливі або руйнуються в процесі приготування їжі. Але якщо продукти непра-

вильно зберігати, транспортувати або готувати, вони стають загрозою для здоров'я. Ключовим фактором є температура самого продукту. Так, дуже низька температура, як і висока — вбивають майже всі види небезпечних бактерій.

Якщо все ж таки до організму потрапили небезпечні продукти, варто знати перші симптоми отруєння. Це знання допоможе швидко зорієнтуватися та надати необхідну допомогу.

Найбільш поширеними симптомами харчового отруєння є:

- спазми та різкий біль в животі;
- нудота, блювання;
- діарея;
- різке підвищення температури, лихоманка.

Бактерії, симптоми та небезпечні наслідки

Бактерії *Salmonella*, *Campylobacter* та ентерогеморрагічна паличка є одними з найбільш поширених харчових патогенів, які впливають на мільйони людей. Основні симптоми універсальні — лихоманка, головний біль, нудота, блювота, біль у животі та

діарея. Продукти, які можуть викликати захворювання, — яйця, м'ясо свійської птиці, продукти з сирого молока та забруднена питна вода.

Бактерія *Listeria* викликає інфекційне захворювання, що може спровокувати викидень у вагітної жінки або призвести до смерті новонародженої дитини. Бактерія може міститися в непастеризованих молочних продуктах і в різних готових до вживання харчових сумішах.

Холерний вібріон — ще одна бактерія, яка заражає людей через забруднену воду або їжу. Симптоми включають біль у животі, блювоту і рясну водянисту діарею, яка може призвести до важкого обезводнення організму і, можливо, до смерті. Серед продуктів, які можуть містити бактерії, — рис, овочі, пшоняна каша і різні види морепродуктів.

Лікування та профілактика

Більшість харчових отруєнь можна вилікувати власноруч, дотримуючись кількох правил. Однак в кожному випадку при появі перших симптомів захворювання найкращим рішенням буде викликати «швидку» допомо-

гу, бо саме спеціалісти можуть визначити, наскільки важкий випадок отруєння та яке лікування необхідне. В новорічну ніч та в перші «похмільні» дні після неї не завжди є можливість швидко отримати професійну допомогу лікаря. Тому варто завжди бути готовим самостійно надати першу допомогу собі або ж постраждалим знайомим.

Перша допомога при харчовому отруєнні

1. При появі перших симптомів ви маєте швидко промити шлунок. Для цього використовуйте чисту теплу воду, можна із додаванням солі. Головне — це випити якомога більше води та спровокувати напад блювоти. Цю процедуру повторювати до повного очищення шлунка.
2. Прийміть препарати, які виводять токсини та інші отруйні речовини з організму. Це, в першу чергу, активоване вугілля.
3. Пийте побільше мінеральної води без газу, частими але невеликими порціями. Це допоможе відновити водний баланс в організмі. Більшість смертельних випадків, пов'язаних із харчовим отруєнням, спричинені зневоднен-

ням організму через діарею та блювання.

4. Протягом 5-7-ми годин не їжте нічого, дайте організму перепочинок.

5. Забезпечте спокій собі.

6. Якщо вам не стає краще або ж ви не впевнені в правильності ваших дій, викликайте «швидку».

Важливим є не тільки своєчасне лікування, але й профілактика. Краще наперед убезпечити себе від неприємностей, ніж потім зіпсувати свято собі та іншим. Спеціалісти ВООЗ радять дотримуватись п'яти ключових правил, які допоможуть убезпечити вас та ваших рідних від харчового отруєння.

Дотримуйтесь чистоти

- Мийте руки перед приготуванням їжі і часто під час приготування їжі.
- Мийте руки після відвідування туалету.
- Вимийте і продезінфікуйте всі поверхні і обладнання, яке ви використовуєте для приготування їжі.
- Захистіть кухонні прилади і продукти від комах, шкідників, домашніх тварин.

Тримайте сирі та варені продукти окремо один від одного

- Відокремлюйте сире м'ясо, птицю і морепродукти від інших харчових продуктів.
- Використовуйте окреме обладнання і посуд, такі як ножі і дошки для обробки сирих продуктів.
- Зберігайте продукти в контейнерах, щоб уникнути контакту між сирими і приготованими продуктами.

Готуйте дуже ретельно

- Готуйте їжу ретельно, особливо м'ясо, птицю, яйця і морепродукти;
- Доведіть до кипіння супи і тушковані блюда для того, щоб переконатися в їх безпечності (необхідна температура має складати мінімум 70°C);

Зберігайте їжу при безпечних температурах

- Не залишайте приготовлену їжу при кімнатній температурі більше двох годин.
- Зберігайте в холодильнику приготовлену їжу та продукти, які швидко псуються (переважно нижче 5 °C).
- Не зберігайте їжу занадто довго, навіть у холодильнику.
- Не розморожуйте продукти при кімнатній температурі.

Використовуйте безпечну воду і сировину

- Використовуйте безпечну та чисту воду.
- Вибіріть свіжі та корисні продукти.
- Вибирайте оброблені продукти, наприклад, пастеризоване молоко.
- Мийте фрукти і овочі, особливо якщо збираєтесь вживати їх сирими.
- Не використовуйте продукти з вичерпаним терміном дії ■

слово священника

Знамення

Іноді трапляється, що відповідь на наші молитви Господь дає бачити явно і відразу, інколи усвідомлюємо прояв Божої опіки про нас лише з плином часу. Та якщо віримо, то сумнів не увійде в душу, не похитнеться впевненість у всевишній підтримці. Господь дає допомогу віруючим через заступництво Пречистої Диви Марії, Котра називається і Матір'ю роду людського. В іконографії Божої Матері існує ікона, а точніше, навіть іконографічний тип, що так і називається — «Знамення», одна із найдавніших та найглибших за змістом ікон, що має цінність і багату історію.

Архімандрит ЛАВРЕНТІЙ (Живчик) | спеціально для «Хрещатика»



В СУЧАСНОМУ зображенні ікони Богородиці «Знамення» бачимо Пресвяту Діву, що сидить, піднявши Свої руки у молитві, подібно, як бачимо на іконі «Нерушима Стіна» або Оранта. На грудях Пречистої Диви на фоні круглого щита або сфери знаходиться образ Предвічного Богонемовляти-Ісуса — Спасителя-Емануїла. Передання приписує авторство такого типу ікони святому апостолу і євангелісту Луці, котрий, як відомо, написав кілька ікон під час Земного життя Богородиці й отримав Її схвалення своїх трудів. На древність такого зображення Божої Матері вказує ще й той факт, що подібний образ знаходиться в римських катакомбах, які датуються III-IV ст. по Різдві Христовім. Мова йде про катакомби, що носять ім'я християнської мучениці часів гоніння, піднятого імператором Діоклетіаном, святої Агнії або в католицькій традиції Агнесси (Інесси). В цих катакомбах відносно мало розписів, більше настінних написів, стан їх не особливо

добрий через те, що вони довгий час були відкриті для відвідування без належного догляду. І ось в одній зі крипт катакомб святої Агнії дослідники знайшли зображення Пречистої Диви Марії із розпростертими в молитві руками та Богонемовлям Христом, Котрий сидить на Її колінах. Катакомбні розписи є одним із найголовніших джерел вивчення життя християн ранньої Церкви. І в історії формування іконографічного канону, як бачимо, також мають велике значення.

Наступний етап виділення сучасного типу ікони «Знамення» стосується X ст. і пов'язаний із давньою візантійською іконою Божої Матері, відомою під назвою «Нікопєя». Деякі дослідники християнської старовини вважають, що ця ікона була відомою вже у VI ст. і шанувалася, як чудотворний образ Богородиці. Іконографічний сюжет цієї ікони є досить рідкісним і цікавим: Діва Марія тримає перед Собой, як щит, Богонемовля Ісуса, піднявши Його

до рівня грудей. Найбільш точним перекладом назви цієї ікони — «Нікопєя» можна вважати: «Та, що творить перемогу». І справді, візантійські правителі вдавалися до молитовного заступництва Богородиці, молячись перед цією іконою, коли просили перемоги над ворогами. Середньовічний історик Кодін розповідає про традицію похвали візантійських імператорів. Якщо свята Різдва Христового, Богоявлення або Входу Господнього в Єрусалим припадали на час скорботи, трауру при дворі імператора, то візантійські правителі-василєви звершували сходження для привітання поблизу «Панагії Богородиці Нікопєї», тобто не з головного входу палацу і вітали їх в такому випадку «коротким славослів'ям». Вважали, що Богородиця Нікопєя є покровителькою державного ладу і взагалі будь-якого ієрархічного порядку, а також дарує перемогу в праведній боротьбі. Візантійський імператор Іоан II Комнін, котрий царював у 1118-1143 рр., помістив образ Богоматері Нікопєї на свій тріумфальний колісницю. Його правління і справді було позначене великими геополітичними досягненнями: цей імператор підкорив Константинополю Кілікію Вірменську, примусив могутнього владного князя Раймона де Пуатьє визнати суверенітет візантійців, уклав союзи зі Священною Римською імперією та Пізою. Але перемога відвернулася від нього у війні з Венеціанською республікою, що тривала з 1123 по 1126 рік. Візантійський імператор-василєв хотів підкорити горде місто своїй владі, натомість був змушений не тільки відновити і визнати усі попередні права й торгівлі пільги Венеції, але й втратив свій священний родинний оберіг — ікону Богородиці Нікопєї. Венеціанський дож і флотоводець Енріко Дандоло захопив Константинополь приступом і забрав із собою чудотворну ікону Божої Матері, яка уже назавжди знайшла своє місце в прекрасній базиліці на честь святого апостола і євангеліста Марка.

На теренах нашої Русі-України ікона Богородиці Диви Марії такого типу, як венеціанська «Нікопєя», з'явилися у XI-XII ст. Назву «Знамення» руська «Нікопєя» отримала після чудесних подій, що мали місце в Новгороді Великому у 1170 році.

Як і з кожного відомого зображення Богородиці, з ікони «Знамення» було зроблено багато списків, які теж стали джерелом благодатної допомоги для віруючих в різних кутках Русі. Зокрема, такими є: Абалацька, Курська, Серафимо-Понетаєвська, Діонісієво-Глушицька та інші. В проміжній апсиді між центральним вівтарем та приділом великомучениці Варвари Михайлівського Золотоверхого собору теж зображена фреска «Знамення». Ікона виконана у небесно-блакитних тонах, так, ніби самі контури накреслені в небесній вишині. Здається, саме так і треба сприймати образ Цариці Небесної: Її пресвітлий лик споглядає з небесної висоти на грішний люд, ввірений Її материнській турботі. ■

православний календар

1 січня

Мученика Воніфатія (290). Преподобного Іллі Муромця, Печерського, у Ближніх печерах (близько 1188). Мучеників Іллі, Прова й Ари-са, єгиптян (308). Мучеників Полієвкта й Тимофія диякона (IV). Святителя Воніфатія Милостивого, єпископа Ферентійського (VI). Святителя Григорія, єпископа Омиритського (близько 552). Мученикові Воніфатію моляться про позбавлення від пристрасті до пияцтва.

Преподобний Ілля Муромець, Печерський, якого називали Чобіток, народився у Муромі. В народі його вважають саме тим знаменитим богатирем Іллею Муромцем, про якого склалися билини. За переказами, преподобний Ілля помер, склавши пальці правої руки для молитви так, як роблять і нині в православній церкві — три перших пальці разом, а два інших — пригнувши до долоні.



2 січня

Передсвятю Різдва Христового. Праведного Іоанна Кронштадтського (1908). Священномученика Ігнатія Богоносця (107). Преподобного Ігнатія, архімандрита Печерського, у Дальніх печерах (1435). Триває Різдвяний піст. Праведному Іоанну моляться про допомогу у вирішенні сімейних і побутових проблем, про одужання, про позбавлення від пристрасті до пияцтва.

3 січня

Святителя Петра, митрополита Київського і всієї Русі чудотворця (1326). Мучениці Іуліанії та з нею мучеників 630 Нікомідійських (304).

4 січня

Неділя 30-та після П'ятидесятниці, перед Різдвом Христовим, святих отців. Великомучениці Анастасії Узорішительниці (304).

5 січня

Седмиця 31-ша після П'ятидесятниці. Десяти мучеників Критських (III). Святителя Феоктиста, архієпископа Новгородського (1310).



Молитва на Новий рік

Господи Боже, усього видимого й невидимого Творче й Засновнику, Який створив часи й роки. Сам благослови початок Нового року сьогодні, який ми лічимо від Твого втілення для нашого спасіння. Благослови нас провести цей рік і ще багато після нього, в мирі та злагоді з близькими нашими. Зміцни і пошир Святу Церкву Православну, що її Ти Сам заснував і спасенною жертвою святого Тіла і пречистої Крові освятив. Вітчизну нашу піднеси, захисти й прослав; довгоденство, здоров'я, достаток плодів земних і добре поліття дай нам; мене, грішного раба Твого, всіх рідних і близьких моїх та всіх благовірних християн, як правдивий наш верховний Пастир, доглядай, охороняй і на путь спасенну на- прав, щоб ми, йдучи нею після довгочасного й благополучного життя на цьому світі, досягли Царства Твого Небесного і удостоїлися вічного блаженства з усіма святими Твоїми. Амінь

Україна лідирує у Різдвяній гонці

■ Команда у складі Валентини Семеренко та Сергія Семенова перемогла у престижних змаганнях

Український дует у складі Валентини Семеренко та Сергія Семенова здобув перемогу на традиційній Різдвяній гонці, яка проходить в німецькому Гельзенкірхені на Veltrins Arena, клубному стадіоні футбольного клубу «Шальке 04».

Олександр ПИРЛИК | «Хрещатик»

ШВИДКОПЛИННИЙ і конкурентний формат змагань на домашньому стадіоні футбольної команди «Шальке» подарував українським уболівальникам біатлону справжнє свято. Торік під час Різдвяної гонки Україна була другою, але цього разу нашим співвітчизникам скорилася перемога.

Фельтінс-Арена була, як завжди, заповнена віщерт і мала шанси побачити навіть переможний дубль двох німецьких команд. Тим не менше, невдала спроба на останньому жіночому етапі від Лаура Дальмаєр і Франціски Хільдебранд дозволили Валі Семеренко з чистою стрільбою захопити лідерство



Сергій Семенов та Валентина Семеренко на мажорній ноті завершили рік, перемігши у Різдвяній гонці

в гонці. Естафету на останнє коло (поступається в загальному заліку Кубка світу тільки Кайсі Макарайнен) наша спортсменка віддала Сергію Семенову першою.

Сергій, незважаючи на нестабільну роботу на вогневому рубежі на попередніх етапах, зумів взяти себе в руки і відстрілятися на «нуль», в той час як основні суперники в особі Німеччини, Чехії та Росії допустили по одному промаху. У підсумку Семенов комфортно фінішував першим, і на-

шій збірній дістався солідний грошовий приз у розмірі 28-ми тисяч євро. Особливо приємно, що Україна здійснила камбек, показавши свій характер, адже після мас-старту жовто-блакитна команда була тільки п'ятою.

Одразу ж після фінішу тріумфаторка змагань Валентина Семеренко прокоментувала свій виступ на турнірі: «Я виступала тут багато разів, були призові місця, були четверті, п'яті, але перемоги до сьогоднішнього дня не було. А мені цього дуже хотілося: ну повинна ж я хоч коли-небудь в цьому Гельзенкірхені перемогти? Було дуже важко, суперники були дуже сильні. Але ми з Сергієм непогано впоралися зі стрільбою, чисто пройшли останні вогневі рубежі і добре бігли. Все це і принесло довгоочікувану звिताгу. Звичайно, я дуже і дуже рада. Відчуття фантастичні, емоції просто переповнюють. Коли ти біжиш в повну силу, то просто не бачиш гонки. Ти знаєш, як треба працювати, і просто працюєш. Тому по ходу перегонів я практично не звертала уваги на те, яке місце ми зараз займаємо. І тільки коли в гонці переслідування відстріляли четвертий рубіж і я першою передала Сергію естафету, тільки тоді мені стало зрозуміло, що ми йдемо в лідерах і можемо перемогти. Дуже сподівалася на Сергія — і він мої надії повністю виправдав» ■

«Будівельник» не зміг переграти «Хіміка»

■ Чинний чемпіон країни поступився у принциповому матчі

Важлива не так з турнірної, як із психологічної точки зору друга в сезоні зустріч головних фаворитів чемпіонату «Хіміка» та «Будівельника» завершилася перемогою «южненців» із рахунком 77:71. Таким чином, столичний клуб зазнав третьої поразки в сезоні, натомість лідер чемпіонату продовжив свою тріумфальну серію до 17-ти матчів поспіль.

Олександр ПИРЛИК | «Хрещатик»

ПОЧАТИ матч «Будівельнику» вдалося більш вдало, ніж господарям. Рахунок на табло точним триочковим відкрив Ігор Зайцев, але дуже агресивна гра на обох майданчиках дуже швидко дозволила гостям заволодіти ініціативою. За 4:35 хвилини до першої перерви підопічні Мужнієкса встигли зібрати 4 командних фоли, чим спровокували свого тренера на тайм-аут за рахунок 8:10 на користь киян.

Пізніше «будівельники» навіть було захопили шестиочкову перевагу, але ближче до кінцівки ослабли в обороні, що дозволило «южненцям» зрівняти рахунок за 21 секунду до кінця дебютної десятихвилинки. На щастя, після тайм-аута від Віталія Чернія останню в чверті атаку київської команди завершив Анікєнко, дозволивши чемпіонам виходити на другу чверть у лідерах — 17:19.

Тим не менше, «Хіміку» вдалося швидко наздогнати і перегнати «будівельників». За 2 хвилини гри «їжаки» створили ривок 5:0 і вийшли вперед на 4 пункти. Втім, триочкові від Лукашова та Кольченка незабаром положення вирівняли, і все почалося спочатку. Команди буквально гризли паркет, не даючи один одному і сантиметра простору, але кінцівку першої половини значно краще вдалося відіграти «Хіміку». Ряд абсолютно необов'язкових помилок чемпіонів трансформувалася в 6 очок переваги господарів майданчика за 20 секунд до відходу суперників у роздягальню.

А початок другої половини матчу «Будівельник» відверто провалив. Кияни двічі підряд помилилися в нападі і дозволили Нідхему два рази втекти у швидкий відрив і спокійно заробити 4 очки,

збільшивши розрив до 7 пунктів. Тренер чемпіонів взяв тайм-аут, але після нього в кільце киян прилетів дальній від Мура, який зробив різницю десятиочковою. Після цього гра на майданчику змінилася. Підопічні Мужнієкса швидко спіймали кураж і за 5 хвилин до закінчення третього відрізка оформили собі вже 12 очків гандикапу. Хоча, що природно, здаватися на милість лідерам першості чинні чемпіони не збиралися і відчайдушно намагалися триматися в поєдинку до останніх секунд.

Кілька разів «будівельники» були близькі до того, щоб повернутися на відстань 1-2 кидків, але щоразу їм чогось не вистачало — то зовсім вільний дальній не долетів, то м'яч з кільця вивалився, то в захисті вчасно не змінилися. Окремо варто відзначити катастрофу з



Поступившись «Хіміку» з рахунком 77:71, «Будівельник» зазнав третьої поразки у сезоні. Натомість южненський клуб продовжує йти без втрат

лінії штрафних — «будівельники» не забили 9 з 20-ти своїх спроб.

Фінальна сирена застала команди за рахунку 77:71 — «Хімік» пе-

ремагає і зміцнюється в статусі одноосібного лідера. «Будівельник» програє і готується до роботи над помилками ■



Міський голова Віталій Кличко та легендарний фехтувальник Юрій Чиж привітали близько 2000 мешканців Шевченківського району

НАПЕРЕДОДНІ Нового року справжнє свято сталося у мешканців Шевченківського району. Воно відбулося у парку ім. Котляревського за сприяння благодійного фонду Святої Марії та заступника голови райдержадміністрації Юрія Миколаєнка. Особливо приємно, що, як ніко-

ли, цього року у парк Котляревського завітали близько 2 тисяч мешканців району. Діток розважали найкращі творчі колективи зі святковою новорічною програмою.

На святі був присутній і міський голова Віталій Кличко, який подякував усім організаторам цього за-

ходу. «Хочу подякувати усім за організацію цього свята і особисто Юрію Миколаєнку. Я хочу привітати усіх батьків та дітей з новорічними святами. Бажаю кожному з вас, щоб у наступному році здійснилися ваші мрії. Однак лише мріяти недостатньо, потрібно наполе-

Новорічний «Чемпіонський урок»

■ Соціальна ініціатива взяла участь у відкритті ялинки

У суботу в парку Котляревського Шевченківського району відбулось відкриття новорічної ялинки. Захід відвідали київський міський голова Віталій Кличко, голова Шевченківської райдержадміністрації Олег Гаряга, заступники голови РДА.

Олександр ПИРЛИК | «Хрещатик»

ливо працювати і все робити для того, аби мрії втілювалися у життя», — наголосив Віталій Кличко. Він подякував голові адміністрації Шевченківського району, благодійному фонду Святої Марії, за сприяння яких була встановлена жива ялинка. Очільник району Олег Гаряга також привітав усіх шевченківців та гостей заходу з наступаючими новорічними та різдвяними святами. Побажав усім здійснення найзаповітніших мрій, щоб в усі оселі увійшов мир та затишок, насада та душевна гармонія. Варто зазначити, що серед дітей були слухачі «Чемпіонського уроку киянина», який

активно пропагує здоровий спосіб життя серед населення. Незмінний лектор «Уроку» легендарний вітчизняний фехтувальник Юрій Чиж відзначив: «Сьогодні ми запросили учнів шкіл Шевченківського району на це родинне свято. Ми провели вже 130 уроків у цьому районі, однак сьогоднішній день особливий. Сьогодні не лише діти, а їхні батьки можуть побачити й оцінити виконану нами роботу. Це дуже важливо, коли рідні підтримують один одного в дуже важливих починаннях. А що може бути важливішим за здоров'я та мир у родині?» ■

В столиці розіграли «Кубок виклику»

■ Почесний трофей отримав представник популярного телеканалу

В спортивному комплексі «Київенерго» відбулась спартакіада «Кубок виклику». Виклик від Київської міської організації ФСТ «Спартак» прийняли представники десяти організацій столиці, серед яких: Міністерство охорони здоров'я, «Київенерго», Національна академія наук України, серійний завод «Антонов», «Київгаз», Національна телекомпанія України, «Київхліб», Всеукраїнська асоціація студентського футболу, Київська міська організація ФСТ «Спартак» та інші.

Олександр ПИРЛИК | «Хрещатик»

ПЕРЕД СТАРТОМ спартакіади «Здоровий киянин» її організатор — Київське міське відділення ФСТ «Спартак» — започаткувало Кубок виклику. Цей трофей є перехідним, і на кожному етапі «Здорового киянина» боротимуться за нього ті, кому кинуть виклик. Справжні «бійці» — тім-лідери організації, які представляють багатотисячні трудові колективи столиці, взяли участь у змаганнях з настільного тенісу, футболу та плавання. Цікаво ще те, що представники команд, які весь час конкурують під час

проведення спартакіади «Здоровий киянин», мали можливість змагатися в одній команді, демонструючи єдність у досягненні результату. Як правило, людина, яка може досягти перемог в спорті, досягає чогось і в житті, і на роботі.

За підсумками змагань, представник Національної телекомпанії України Олег Кошовий набрав найбільшу кількість балів — 84, ставши переможцем турніру з настільного тенісу, і вдало виступив у змаганнях з плавання і футболу.



Олег Кошовий набрав найбільшу кількість балів — 84, ставши переможцем турніру з настільного тенісу, і вдало виступив у змаганнях з плавання та футболу

Отримавши перший «Кубок виклику», переможець турніру Олег Кошовий зазначив: «Перемога у стартовому виді програми — настільному тенісі — надихнула мене на подальшу боротьбу, адже пінг-понг — мій улюблений вид спорту. З футзалом і плаванням було дещо складніше, адже тут потрібно було діяти в команді, і не все залежало від мене. Однак мої товариші дуже старанно попрацювали і допомогли мені здобути цей Кубок. Сподіваюсь, що в наступному році ця ініціатива продовжиться».

Віце-президент організаторів змагань ФСТ «Спартак» Іван Токаренко підбив підсумки заходу: «Головним гаслом наших змагань було: «Збирай команду — приймай виклик». На наш погляд, воно цілковито відображає дух «Кубку виклику». Адже у цей скрутний для країни час ми повинні проявити єдність і вміння працювати в команді на позитивний результат. Впевнений, що наступного року до нас долучаться набагато більше охочих продемонструвати свої спортивні вміння» ■

2015-й з вертепом і казками

■ «Хрещатик» з'ясовував, які святкові заходи пройдуть в столиці

Зустрічати Новий рік з музикою та театралізованим дійством киян запрошують у «Різдвяне містечко» на Софійській площі. В перші дні січня тут продовжиться концертна програма, а на Троїцькій площі проведуть цікаві майстер-класи. Неодмінними атрибутами святкових днів для дітей є новорічні ялинки, які проходилимуть на різних майданчиках міста.

Наталка ГАЙ | спеціально для «Хрещатика»

НА СОФІЙСЬКІЙ площі о 20.00 Київський міський голова Віталій Кличко привітає киян та гостей столиці з Новим роком та дасть старт святкуванню, які розпочнуться виступом симфонічного оркестру «Київ-Класик» під керівництвом заслуженого діяча мистецтв України Германа Макаренка. Далі співватимуть зірки української естради, а ближче до опівночі вокальний ансамбль «Джерело» виконає «Многая літа» в супроводі оркестру «Київ-Класик». О 23.55 разом з усією країною гості свята побачать на великому екрані трансляцію привітання Президента України Петра Порошенка. Новий рік на Софійській площі розпочнеться з виконання Гімну України. У перші хвилини 2015 року новорічною піснею всіх привітає лауреатка Всеукраїнського фестивалю вишиванок та переможниця пісенного конкурсу Даша Акулова. О 01.30 відбудеться «Зірковий вертеп» —

театралізоване дійство від мистецького об'єднання «Остання барикада». Завершиться святковий концерт о 02.00. Приємною новиною є те, що з 31 грудня на 1 січня метро працюватиме до 03.30, а наземний транспорт — до 04.30. За прогнозами погоди, температура буде коливатися близько 10-15 градусів нижче нуля, обіцяють снігопад, тож одягайтеся тепліше.

Концерти, вистави і майстер-класи

Святкова новорічна програма на Софійській площі продовжиться концертом «Поділись мрією — повір у чудо» за участю українських виконавців і гостей з Грузії та Польщі, який відбудеться 3-4, 10-11 та 13-14 січня. Лунатиме сучасна українська музика, джаз і класичний кросовер. В рамках заходу прозвучать мрії дітей з різних регіонів України та



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

покажуть їх відеозвернення, зібрані організаторами акції напередодні зимових свят.

У новорічному селищі на Троїцькій площі 3 січня пройде майстер-клас «Декупаж на пляшках», флешмоб із запуску ліхтариків та концерт. А 4 січня охочі зможуть навчитися вітражного розпису та розпису на дереві. З 3 по 8 січня обіцяють майстер-клас з іконопису.

4 січня о 14.00 Музей культурної спадщини (вул. Московська, 40-б) запрошує київські родини на культурне дозвілля «Родина в музеї». В цей день музей перетвориться на театральну сцену, на якій представлять спектакль «Біла ковчега о 8-й» за п'єсою сучасного німецького драматурга Ульріха Хуба у постановці театру «Маскам рад». Після перегляду на гостей чекатимуть різдвяні ігри та забави біля ялинки, салон класичної музики і частування запашними коржиками та чаєм. Вартість квитка: 25 грн, довідки за тел.: (044) 280-64-18.

5 та 11 січня о 20.00 в Київському планетарії за підтримки Департаменту культури КМДА відбудеться шоу-концерт «Ніч напередодні Різдва» — сучасне трактування повіс-

ті Миколи Гоголя. Український народний колорит і містику Різдвяної ночі створять 5 краших голосів столичних вокальних колективів на чолі з популярною джазовою командою SILVERY Tone. Вартість квитків: 80-230 грн.

Дітям — подорож у казку

Для малюків по всьому місту проходять численні «ялинки» — від сучасних «Казкових пригод у Віртунляндії» в МЦКМ «Жовтневий Палац» і «Пригод козаків у Китаї» в «Українському домі» — до мюзиклу на льоду «Попелюшка» в «Палаці спорту» і «Not Angry birds в Космосі» з елементами сферичного шоу в планетарії. Єдиною виставою, що відбудеться 1 січня, є сучасна музична інтерпретація новорічної казки Самуїла Маршака «Дванадцять місяців», яку покажуть у «Київпроекті» (вул. Б. Хмельницького, 16-22). В інтерактивній постановці використовуються оригінальні авторські пісні, костюми, декорації і спецефекти. На гостей чекають майстер-класи, солодкі частування, конкурси та безкоштовна фотографія з Дідом Морозом на пам'ять ■

«ПРИЙДІТЕ, поклонімся» — це рядки старовинного різдвяного співу, який лунає переважно зимою, коли відзначають найсвітліше з християнських свят. Тож не випадково ця виставка відкрилася у музеї напередодні католицького Різдва. «Ми присвячуємо її не лише цьому святу, а широкому колу Різдва — святом і подіям зимової частини літургійного року, — розповідає заступниця гендиректора музею з наукової роботи Олена Живкова. — Особливу увагу на виставці ми приділили образу Богоматері з немовлям. Мало хто знає, що 1 січня католицька церква відзначає Торжество пресвятої Богородиці, вшановуючи божественний аспект материнства Діви Марії. Також показуємо багато творів, присвячених святому, чий дні відзначаються у цей час. Взимку ми всі потребуємо більше світла, надії, покровителів, які оберігають людей з ім'ям Стефан, Антоній, Петро, Вероніка чи Варвара». З перших століть християнства до сучасності ці теми є вічними в мистецтві. «Від часів візантійського мистецтва, коли образи Богоматері і святих сприймалися як щось надземне, містичне, надзвичайне, мистецтво йшло шляхом наближення цих вічних образів до людини, — продовжує пані Живкова. — Тому несподівано в творах пізньої готики, шедеврах майстрів Ренесансу почали з'являтися побутові деталі, які показують, що герої євангельських текстів є близькими до нас. Святих зображали не лише професійні художники, а й майстри народного мистецтва — їх підхід можемо побачити у роботах де-

Свята зі святими

■ В місті відкрилася експозиція, присвячена зображенням релігійних персонажів



Фото Олени ЖИВКОВОЇ

В Музеї Ханенків триває виставка «VENITE, ADOREMUS — ПРИЙДІТЕ, ПОКЛОНІМОСЯ», яка знайомить з творами VI-XIX століть, об'єднаними темою зимових свят. В січні в рамках проекту для дітей підготували пізнавальні ігрові екскурсії та корисні майстер-класи.

Марія КАТАЄВА | «Хрещатик»

коративного мистецтва, наприклад, намальована на чаші Мадонна з немовлям схожа на образи Рафаеля Санті».

У першому залі демонструються ікони Богоматері та святих, живопис європейських митців, а також літургійні предмети (ківорій,

релікварії, релігійними сюжетами, кадильниці) і керамічний посуд з релігійними сюжетами. У другому залі — гравюри, присвячені життю родини Ісуса, а також святым. Серед них — два шедеври майстра Альберта Дюрера. «Так само, як кола Різдва розходяться по всій зимовій частині року, так і наша виставка розходиться з двох залів ширше, перетікає в експозицію, — підкреслює Олена Живкова. — Ми вирішили не забирати з постійної експозиції твори, до яких глядачі вже звикли, зокрема ікону Богоматері Візантійської з немовлям. Ті з них, що пов'язані з темою різдвяних свят, доповнили новими коментарями». Власне, всі твори мистецтва в музеї Ханенків супроводжуються грунтовними коментарями, через що візити до музею затягуються на цілий день. Не виключенням стала й нова експозиція. «Кожен з творів, пов'язаний з різдвяною тематикою, позначений особливою етикеткою з маленькою сяючою різдвяною зіркою, яку допитливі можуть знайти на одній з робіт колекції музею, — звертає увагу заступниця гендиректора. — Коментарі не є суто науковими, вони доступною мовою розповідають сучасному глядачу про таємні символи, алегорії, спосіб зображення святих персонажів в різні часи в різних творах мистецтва. Кожен може вибрати з нього своє — прочитати лише назву твору і ім'я майстра, або ж глибше зазирнути в історію». Наприклад, киянам буде цікаво дізнатися, що мощі святої Варвари були привезені до столиці візантійською

царівною Варварою, дружиною князя Святополка. Вони зберігалися у Михайлівському Золотоверхому монастирі, а після його зруйнування були перенесені до Володимирського собору, де перебувають і досі. Виставка триває в музеї Ханенків (вул. Терещенківська, 15-17) до 1 лютого. Вартість квитків — 15 грн, для студентів — 10 грн, для пенсіонерів і школярів — 5 грн.

В рамках експозиції для дітей 6-11 років співробітники музею підготували на канікули пізнавально-ігрову програму «Зимові свята старої Європи». «2, 3 і 4 січня ми пропонуємо екскурсію виставкою, присвячену зимовим святам в європейській культурі минулих епох: розкажемо, хто такий Святий Миколай, і яким чином з нього утворився Дід Мороз, про Різдво і його сенс, традиції його святкування, про зимових святих і чудеса, з ними пов'язані, — розповіла «Хрещатику» заступниця гендиректора з наукової роботи і музейних програм Ганна Рудик. — Завершиться екскурсія майстер-класом з ліногравюри за участю професійних графіків. Діти власноруч робитимуть на листівках відбитки з різдвяними композиціями. 9, 10, 11 січня відбудеться трохи видозмінена екскурсія, а також майстер-клас з розпису пряників теплим шоколадом — трьома його видами, а також смаковими додатками учасники створюватимуть композицію на святковій темі на пряниковій тафлі». Початок програм о 12.00, тривалість — 1,5-2 години. Вартість участі — 130 грн, довідки і бронювання місць за тел.: (044) 288-14-50 ■

КУЛЬТУРА

Новорічний екран

■ «Хрещатик» дізнався, що глядачам підготували українські телеканали

Святкування Нового року вдома навряд чи обійдеться без перегляду фільмів та концертів. Телевізійні канали покажуть нові проекти та гумористичні шоу, знайомі стрічки та прем'єри, а також музичні виступи улюблених виконавців.

Марія КАТАЄВА | «Хрещатик»

На «Інтері» зірки зустрінуться в аеропорту

31 грудня о 22.30 (повтор 1 січня о 13.50) телеканал «Інтер» презентує проєкт власного виробництва «Чекай на мене у Новий рік». Дія відбувається в аеропорту, де напередодні Нового року знаходиться багато людей: зустрічають і проводжають, летять до рідних або на корпоратив. Раптово через сильний снігопад всі рейси скасовують, а входні двері в аеропорту блокують. Ситуацію «рятують» ведучі програми «Чекай на мене» Марія Шукшина і Михайло Єфремов, які перевдягаються в Діда Мороза та Снігуроньку і влаштовують свято в залі очікування. Допомогають їм популярні виконавці та зірки естради (Ірина Білик, Тіна Кароль, Олег Скрипка, Наталя Могилевська, Олександр Пономарьов, Потап і Настя та інші), а також «працівники аеропорту» — черговий Андрій Доманський, реєстратор Надія Мейхер, стюардеси Ольга Полякова та Міла Нітіч, вантажник Дядя Жора, таксист Сергій Пархоменко (репер Серьoga), пілоти і стюардеси «новорічних» авіаліній (ведучі телеканалу). «Основна ідея нашого проєкту — це ідея об'єднання. Ми хочемо показати, що існують моменти, які можуть об'єднати абсолютно різних людей», — впевнений режисер-постановник Олександр Ігудін.

На «Україні» — прем'єра комедії, мюзикл «Аліса в країні чудес» та «Великий новорічний концерт»

31 грудня о 15.00 на телеканалі «Україна» відбудеться прем'єра чотирьохсерійної комедії «Ковзани для чемпіонки», яку знімали на кризі київського спортивного комплексу «АТЕК». В місті Сонячний проходять змагання з фігурного катання, головний спонсор яких — магазин спортивного інвентарю Валерії Волкової. Всі спортсмени виступають в ковзанах від пані Волкової. Фігуристка Аня Зарубіна вирішила змагатися у вітчизняних ковзанах з місцевого магазинчика і... виграла золото. Так починаються пригоди в житті Ані та всіх жителів Сонячного. У комедії знялися Марія Аронова, Михайло Поліцеймако, Валерія Ходос, Юрій Дяк, Ольга Лук'яненко.

31 грудня о 19.45 з повтором 1 січня о 15.25 в ефірі каналу розпочнеться новорічний мю-

зикл «Аліса в країні чудес» за авторською адаптацією казки Льюїса Керролла, від твору якого залишилися лише персонажі. Музичні композиції написали композитор Геннадій Крупник та автори слів Аркадій Гарцман і Олександр Воеводський. За новим сюжетом, Аліса біжить від реальності, потрапляє в казку і там знаходить свою любов... Алісу втілює Світлана Тарабарова, герцогиню — Лайма Вайкуле, гігантську Гусіню — Джамила, а мишку Соню — Настя Каменських. У головних чоловічих ролях — Потап (Кролик), Олександр Кривошапко (Божевільний Капелюшник), Дмитро Коляденко (Чеширський кіт), Віталій Козловський (Валет). Також в мюзиклі знімалися Ірина Білик, Андрій Данилко, В'ячеслав Соломка, Анастасія Стоцька та інші.

Продовжить святкову програму о 22.00 (повтор 1 січня о 12.30) «Великий новорічний концерт» — для глядачів знайомі та улюблені пісні, а також нові композиції виконають Софія Ротару, Потап та Настя, Оля Полякова, Джамила, Олександр Пономарьов, Злата Огневич, Ірина Білик та Діма Коляденко, Анна Седокова, Світлана Лобода, гурти «С. К. А. Й.», «ТНМК» та багато інших. Дія розгортатиметься на новорічному ярмарку, а зірки перевтіляться в різні образи, наприклад, Руслана Писанка стане продавщицею, а Ольга Полякова заспіває і станцює в сексуальному вбранні. Режисером всіх трьох новорічних проєктів каналу є Максим Паперник.

На «1+1» — гумористичний «Вечірній Квартал»

Протягом 31 січня телеканал показуватиме улюблені фільми і мультфільми: «Іронія долі, або 3 легкого парю», «Джентльмени удачі», «Персі Джексон і викрадач блискавок», «Тачки» і «Тачки-2».

Ввечері «1+1» підготував святкову концертну програму «Вечірнього Кварталу» (31 грудня о 20.15, повтор 1 січня о 14.45). На глядачів чекають гумористичні замальовки на новорічну тему, гострі жарти про відомих політиків і патріотичні виступи зіркових гостей. До гумористів завітають Тіна Кароль, Міла Нітіч, Вахтанг Кікабідзе, Кріс Норман, група «Мачете» та інші зірки. А учасники «Кварталу» перевтіляться в героїв нашого часу, зокрема Володимир Зеленський з'явиться в об-



разі Президента України. Також у програмі — переключка в новій Верховній Раді, інтерв'ю репера Потапа сербському телебаченню і переполох у сім'ї чиновника в очікуванні люстрації. Уперше на «кварталівській сцені» поставане київський театр тіней «Teulis», який на телешоу в Італії вразив номером про події останнього року в Україні. Після «Кварталу» буде концерт «Океану Ельзи» і дискотека 80-х.

«Перші на Першому» — п'ятигодинний марафон

Глядачам Першого національного пропонують зустрічати 2015 рік з музичною програмою «Перші на Першому. Новорічне шоу» (31 грудня о 21.40 з повтором 1 січня о 01.20). Під час концерту відбудеться церемонія нагородження талановитих дітей України «Майбутнє нації». У програмі — виступи гуртів С. К. А. Й., BB, ТНМК і The Hardkiss, а також Alyosha, Віталія Козловського, Наталії Могилевської та інших. У п'ятигодинному шоу візьмуть участь понад півсотні виконавців, а в концертних номерах задіяні більше чотирьохсот дітей.

1 січня о 13.25 в ефір вийде святковий випуск музичної програми «Фольк-music» з виступами фольклорних груп України, а також гуртів «ТаРута», Ot Vinta, «Антитіла», дуєту «Анна-Марія». В рамках концерту відзначать народні колективи — переможців року. Для поціновувачів сучасної музики підготували концертні програми від німецько-французького телеканалу Arte, зокрема 1 січня о 21.40 — концерт британського музичного колективу London Grammar, 2 січня — концертна програма французького композитора-мінімаліста і диригента Яна Тьєрсена. Для дітей у дні зимових канікул о 09.15 показуватимуть мультфільми: 1 січня — іспанський «Серце дуба», а 2 січня розпочнеться показ багатосерійного польського мультфільму «Пригоди звіра їжака».

3 1 січня канал знайомитиме з сучасним індійським кіно («Студент року» — 1 січня о 15.45, «Три ідіоти» — 2 січня о 18.00, «Життя не може бути нудним» — 3 січня о 18.40, «Коктейль» — 4 січня о 18.05), покаже австрійську ліричну історію кохання у двох частинах — «Собака на Різдво» (2 січня о 16.05) і «Дві собаки на Різдво» (3 січня о 15.45) та американську картину «Три Різдвяні казки» (4 січня о 14.50).

ТЕТ презентує «Кращий концерт року» з новими українськими виконавцями

Щоб зруйнувати стереотипи «блакитних вогників» і «пісень року», ТЕТ влаштовує експеримент. 1 січня з 01.00 на глядачів чекає концерт нового формату: виключно українські виконавці, без святкового застілля, тільки музика і нові артисти: Jamala, Pianobой, «ТНМК», SunSay, Alloise, The HARDKISS, The Maneken, Bahroma, Sophie Villy, Tape Flakes, Champagne Morning, Morphom, Маша Чайковська і Гуша Катюшкін, Dead Boys Girlfriend, US, «Руки в Брюки». Також в програмі телеканалу — новорічні серії «Вітальки» (31 грудня о 20.50 та о 0.00) та «Казки У» з улюбленими героями скетчкому «Країна У» (31 грудня о 16.00 та 1 січня о 03.00).

НТН покаже останній концерт «Ляписа Трубецького»

У новорічну ніч телеканал НТН пропонує пригладити концерт «Клоуна нет» білоруської групи «Ляпис Трубецькой», який зібрав у Києві 26 серпня понад 20 тисяч глядачів. Шанувальники групи почують головні хіти колективу з альбомів «Маніфест», «Матрьошка» та інші. Концерт розпочнеться одразу після виступу Президента України і триватиме більше двох годин.

31 грудня до 00.00 канал транслюватиме «Дискотеку 80-х» за участю легендарних груп і виконавців Boney M, Chris Norman, CC Catch, Bad Boys Blue, Arabesque, Matia Bazar, Silent Circle, Sabrina та інших.

На ICTV, СТБ і «Новому каналі» — шоу, мультфільми та комедії

31 грудня телеканал ICTV пропонує всією сім'єю подивитися пригоди багатирів Альоші Поповича, Добрині Микитовича та Іллі Муромця. Мультфільми про багатирів будуть показувати з 15.50, а завершить мультпрограму «Іван Царевич та Сірий Вовк-2» (о 22.35). Після привітання Президента з 0.00 на каналі стартує новорічне шоу «Банда Дизель» «Чоловічий клуб». Втілили в життя сміливий і позитивний проєкт Єгор Крутоголов, Олександр Бережок і Євген Гашенко (серіал «Путьова країна»). Колишні КВН-щики покинули в «Чоловічий клуб» колег-гумористів з усієї країни. В проєкті глядачів порадує також Борис Барський, Арсен Мірзоян, Антон Лірник, група «ТІК» та інші знайомі обличчя українського шоу-бізнесу. Це буде весела чоловіча вечірка з легким і хуліганським гумором. 1 січня канал демонструватиме мультфільми про Бетмана і Темного лицаря (з 05.50 до 09.30), кіноказку «Три горішки для Попелюшки» (16.05) і дві частини фентезі про хоббіта за мотивами твору Толкієна (о 17.30 і 20.30).

Старими і новими добрими фільмами порадує глядачів телеканал СТБ. 31 грудня в його ефірі — комедія «Новорічна дружина» (16.00, про Дашу і Максима, які просинаються разом після зустрічі в клубі і, думаючи, що це доля, вирішують побудувати ідеальні відносини), прем'єра мелодрами «Поспішайте любити!» (18.00, про льотчика Антона, який, втікаючи від дружини з донькою Кірою в комуналку, закохується у свою нову сусідку). А також «Іронія долі, або 3 легким паром!» (19.55) та «Іван Васильович змінює професію» (00.05). 1 січня СТБ покаже проєкти «Все буде добре» (16.00), «Україна має талант-6» (18.00).

На «Новому каналі» 31 грудня з 13.25 триватиме шоу «Хто зверху?» — про усе, що жінки хотіли довідатися про чоловіків, але боялися запитати, а також головні жіночі секрети. Після звернення Президента 1 січня тут покажуть життєствердні комедії «Брюс Всемогутній» (о 0.00, з повтором о 17.00), «Завжди говори «так»» (о 01.45 з повтором о 14.50), «Маска» і «Син Маски» (о 19.00), «Супергеройське кіно» (о 23.00) ■



ДОКУМЕНТ

нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

Хрещатик

випуск №130 (1400) | середа | 31 грудня 2014 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

Про надання пільг по сплаті земельного податку

Рішення Київської міської ради № 731/731 від 25 грудня 2014 року

Відповідно до статті 284 Податкового кодексу України, рішення Київської міської ради від 01.06.2000 № 134 /855 «Про Положення про порядок надання пільг по платі за землю в м. Києві» та з метою поліпшення фінансового стану підприємств та організацій, які виконують роботи із життєзабезпечення міста Києва, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати пільги по сплаті земельного податку в 2015 році підприємствам та організаціям згідно з переліком, наведеним у додатку, за винятком площ будівель і споруд, що здаються в оренду іншим організаціям.

2. Це рішення набирає чинності з 1 січня 2015 року і діє в період до набрання чинності рішенням Київської міської ради «Про бюджет міста Києва на 2015 рік».

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.
- Київський міський голова
В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 25.12.2014 № 731/731

ПЕРЕЛІК підприємств та організацій, яким надаються пільги по сплаті земельного податку на 2015 рік

№ з/п	Назва підприємства, організації	Розмір пільги, %	Період, на який надається пільга	Цільове призначення пільги
1	2	3	4	5
1	Державне територіально-галузеве об'єднання "Південно-Західна залізниця"	95	з 1 січня по 31 грудня	На погашення заборгованості КП "Київпаstrанс", пов'язаної з забезпеченням функціонування проекту "Міська електричка"
2	Національний комплекс "Експоцентр України"	95	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
3	Державне підприємство "Національний культурно-мистецький та музейний комплекс "Мистецький арсенал"	95	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
4	Київське комунальне виробниче підприємство "Міськпаливо" (ділянка за адресою: Саперно-Слобідський проїзд, 4)	95	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
5	Державне підприємство "Санаторій "Конча-Заспа"	95	з 1 січня по 31 грудня	На здешевлення вартості путівок для пільгових категорій населення та поточне утримання
6	Федерація професійних спілок України	95	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
7	Державне підприємство Конструкторське бюро "Артилерійське озброєння"	95	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
8	Приватне акціонерне товариство "Київспецтранс" (ділянка за адресою: вул. Червонопрапорна, 94-97 (карти складування будівельних відходів)	99	1 січня по 31 грудня	На здешевлення тарифів по наданню послуг з санітарної очистки
9	Комунальне підприємство "Київський іподром"	99	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
10	Комунальне підприємство "Київпаstrанс" та його структурні підрозділи: Тролейбусне ремонтно-експлуатаційне депо №1 Тролейбусне ремонтно-експлуатаційне депо №2 Тролейбусне ремонтно-експлуатаційне депо №3 Куренівське тролейбусне ремонтно-експлуатаційне депо Подільське трамвайне ремонтно-експлуатаційне депо Трамвайне ремонтно-експлуатаційне депо ім. Шевченка Дарницьке трамвайне ремонтно-експлуатаційне депо, Автобусний парк №1 Автобусний парк №2 Автобусний парк №5 Автобусний парк №6 Автобусний парк №7 Автобусний парк №8	99	з 1 січня по 31 грудня	На здешевлення тарифів з пасажирських перевезень

Фунікулер Автостанція "Видубичі" Станція технічного обслуговування автобусів Служба утримання рухомого складу та транспортної інфраструктури Служба колії Служба енергетичного забезпечення та зв'язку Служба організації збору та обліку виручки Дирекція по будівництву та утриманню об'єктів транспорту та допоміжної інфраструктури				
11	Комунальне підприємство "Київський метрополітен", структурні підрозділи без права юридичної особи: електродепо "Дарниця", електродепо "Оболонь", електродепо "Харківське", вагоноремонтний завод, ескалаторна служба, служба колії, тунельних споруд і будівель, служба сигналізації, служба електропостачання, електромеханічна служба, служба матеріально-технічного постачання, служба руху, комерційна служба, дирекція будівництва метрополітену, служба соціального забезпечення, служба інформаційних технологій та зв'язку	99	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
12	Комунальне підприємство "Водно-інформаційний центр"	99	з 1 січня по 31 грудня	На оновлення виставкової експозиції, поточний ремонт споруд, сплату податків до бюджету
13	Комунальне підприємство "Автотранспортне підприємство виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)"	99	з 1 січня по 31 грудня	На покращення матеріально-технічної бази підприємства
14	Комунальне підприємство "Київжитлоспец-експлуатація" в частині таких площ земельних ділянок: - площ земельних ділянок, на яких розташовані нежилі будинки (вільні, технічні та непридатні приміщення) комунальної власності міста Києва, що не надані власником в оренду; - площ земельних ділянок, на яких розташовані нежилі будинки і приміщення комунальної власності міста Києва, де розміщені орендарі, які користувалися б пільгами відповідно до чинного законодавства за умови користування землею	99	з 1 січня по 31 грудня	Для фінансування виконання статутних функцій підприємства, а саме: утримання та ремонт нежитлового фонду м. Києва, оформлення технічної документації на земельні ділянки під нежитловими будинками та приміщеннями на балансі підприємства, сплати податків
15	Комунальна корпорація "Київавтодор" та підприємства і структурні підрозділи, що входять до її складу (крім земельних ділянок, зайнятих об'єктами зовнішньої реклами, малими архітектурними формами, паркувальними майданчиками): комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Голосіївського району", комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Дарницького району", комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Деснянського району", комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Печерського району", комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Подільського району", комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Святошинського району",	99	з 1 січня по 31 грудня	На утримання вулично-дорожньої мережі м. Києва

комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Солом'янського району", комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Шевченківського району", комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них "Магістраль", комунальне підприємство по ремонту та утриманню мостів і шляхів м. Києва "Київавтошляхміст", комунальне підприємство електромереж зовнішнього освітлення м. Києва "Київміськвітло", комунальне автотранспортне підприємство № 273901, комунальне автотранспортне підприємство № 273904, комунальне підприємство "Автодорсервіс", комунальна корпорація "Київавтодор", комунальне підприємство "Учбово-курсовий комбінат", комунальне підприємство "Підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління", комунальне підприємство "Підрядне спеціалізоване підприємство будівельно-електромонтажних робіт"				
16	Комунальне підприємство "Дирекція будівництва шляхово-транспортних споруд м. Києва"	99	з 1 січня по 31 грудня	На утримання вулично-дорожньої мережі м. Києва
17	Комунальне підприємство виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) "Спеціалізоване управління протиізсунних підземних робіт"	99	з 1 січня з по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
18	Комунальне підприємство "Молочна фабрика-кухня"	99	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
19	Державне підприємство санаторний комплекс "Пуща-озерна"	99	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
20	Комунальне підприємство по переробці нерудних будівельних матеріалів Київське комунальне автотранспортне підприємство №2737 Ритуальна служба, спеціалізоване комунальне підприємство "Спеціалізований комбінат підприємств комунально - побутового обслуговування" Комунальне підприємство "Підрядне спеціалізоване ремонтно-будівельне управління"	99	1 січня по 31 грудня	На здешевлення послуг для населення
21	Комунальне підприємство "Плесо"	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На покриття витрат підприємства, пов'язаних з утриманням в належному стані зон відпочинку біля води та міських пляжів, утримання очисних споруд зливових вод, рятувально-водолазної та медичної служб для забезпечення безпеки відпочинку населення та гостей м. Києва біля води та на воді
22	Київське комунальне об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "Київзеленбуд" та його структурні підрозділи і підприємства, що входять до його складу (крім земельних ділянок, зайнятих об'єктами зовнішньої реклами, малими архітектурними формами, паркувальними майданчиками): Без створення юридичної особи: міська станція захисту зелених насаджень, міський декоративний розсадник "Теремки", служба експлуатації житлового будинку-гуртожитку, Юридичні особи: комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Голосіївського району, комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Дарницького району, комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Деснянського району, комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На виконання робіт з озеленення, догляду за зеленими насадженнями, благоустрою території

116	Київська міська клінічна лікарня №5 в частині площ, що орендує: Комунальне некомерційне підприємство "Консультативно-діагностичний центр" Святошинського району м. Києва (ділянка за адресою: вул. Відпочинку,11)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
117	Київська міська клінічна лікарня №7 в частині площ, що орендує: Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №1" Святошинського району м. Києва (ділянка за адресою: вул. Котельникова, 95)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
118	Дитяча клінічна лікарня №5 в частині площ, що орендує: Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №1" Святошинського району м. Києва (ділянка за адресою: вул. Вернадського, 53)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
119	Комунальне некомерційне підприємство "Консультативно-діагностичний центр" Солом'янського району м. Києва (ділянка за адресою: вул. Гарматна, 36)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
120	Комунальне некомерційне підприємство "Консультативно-діагностичний центр" Солом'янського району м. Києва в частині площ, що орендує: Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №1" Солом'янського району м. Києва (ділянка за адресою: вул. Гарматна, 36)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
121	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №1" Солом'янського району м. Києва (ділянка за адресою: просп. Космонавта Комарова, 3)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
122	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №1" Солом'янського району м. Києва в частині площ, що орендує: Комунальне некомерційне підприємство "Консультативно-діагностичний центр" Солом'янського району м. Києва (ділянка за адресою: просп. Космонавта Комарова, 3)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
123	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №2" Солом'янського району м. Києва (ділянки за адресами: вул. Солом'янська, 17; вул. Єреванська, 6; просп. Червонозоряний, 2; м/р Жуляни, вул. Радянська, 10; м/р Жуляни, вул. Робітнича, 2)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
124	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №2" Солом'янського району м. Києва в частині площ, що орендує: Комунальне некомерційне підприємство "Консультативно-діагностичний центр" Солом'янського району м. Києва (ділянки за адресами: вул. Солом'янська, 17; вул. Єреванська, 6; просп. Червонозоряний, 2; м/р Жуляни вул. Радянська, 10)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
125	Комунальне підприємство "Дирекція з управління та обслуговування житлового фонду" Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації в частині площ, що використовуює: - Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №1" Солом'янського району м. Києва (ділянки за адресами: вул. Шепелєва, 14; вул. Машинобудівна, 27; бульвар І. Лепсе, 7в) - Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №2" Солом'янського району м. Києва (ділянки за адресами: вул. Монтажників, 44; вул. Очаківська, 3/8; просп. Повітрофлотський, 15; просп. Повітрофлотський, 40-а, просп. Червонозоряний,18)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання

126	Комунальне підприємство з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення "Спецжитлофонд" в частині площ, що використовує комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №2" Солом'янського району м. Києва (ділянка за адресою: вул. Васильченка, 3)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
127	Комунальне підприємство "Київжитлоспецексплуатація" в частині площ, що використовує комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №2" Солом'янського району м. Києва (ділянка за адресою: вул. І. Пулюя, 5)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
128	Комунальне некомерційне підприємство "Консультативно-діагностичний центр" Шевченківського району м. Києва (за адресами: вул. Саксаганського, 100; вул. Симона Петлюри, 2/4)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
129	Комунальне некомерційне підприємство "Консультативно-діагностичний центр" Шевченківського району м. Києва в частині площ, що орендує: Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №1" Шевченківського району м. Києва (за адресою: вул. Саксаганського, 100)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
130	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №1" Шевченківського району м. Києва (за адресами: вул. Б.Хмельницького, 37; вул. Зоологічна, 3; вул. Б. Хмельницького, 46)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
131	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №1" Шевченківського району м. Києва в частині площ, що орендує: Комунальне некомерційне підприємство "Консультативно-діагностичний центр" Шевченківського району м. Києва (за адресами: вул. Б. Хмельницького, 37; вул. Зоологічна, 3; вул. Б. Хмельницького, 46)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
132	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №2" Шевченківського району м. Києва (за адресами: вул. М.Пимоненка, 10; вул. Білоруська, 11-6)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
133	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №2" Шевченківського району м. Києва в частині площ, що орендує: Комунальне некомерційне підприємство "Консультативно-діагностичний центр" Шевченківського району м. Києва (за адресами: вул. М. Пимоненка, 10; вул. Білоруська, 11-б)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
134	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №3" Шевченківського району м. Києва (за адресами: вул. Ризька, 1; вул. Щербакова, 70; вул. Салютна, 23; вул. Салютна, 23а (корпус 3); вул. Овруцька, 23; вул. Ольжича, 16)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
135	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №3" Шевченківського району м. Києва в частині площ, що орендує: Комунальне некомерційне підприємство "Консультативно-діагностичний центр" Шевченківського району м. Києва (за адресами: вул. Ризька, 1; вул. Щербакова, 70; вул. Салютна, 23; вул. Салютна, 23а (корпус 3); вул. Ольжича, 16)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
136	Комунальне підприємство "Дирекція з управління нежитловим фондом Шевченківського району м. Києва" в частині площ, що використовують:	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання

- Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №1" Шевченківського району м. Києва (ділянки за адресами: вул. Заньковецької, 3/1, літ. а; вул. Коперника, 29) - Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №2" Шевченківського району м. Києва (ділянка за адресою: вул. Татарська, 1-в) - Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №3" Шевченківського району м. Києва (ділянки за адресами: вул. Теліги, 9; вул. Баумана, 25)				
137	Водно-спортивна база Центрального спортивно-технічного клубу водних видів спорту Товариства сприяння обороні України (фактична адреса: Труханів острів, вул. Паркова дорога, 1/2; юридична адреса: вул. Оболонська, 21)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
138	Дитячо-юнацька спортивна школа з академічного веслування "Буревісник" (ділянка за адресою: Труханів острів, вул. Паркова дорога, 18)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
139	Дитячо-юнацька спортивна школа з академічного веслування "Славутич" (ділянка за адресою: Труханів острів, вул. Паркова дорога, 24)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
140	Дитячо-юнацька спортивна школа з академічного веслування та веслування на байдарках і каное "Київ" (ділянка за адресою: Труханів острів, вул. Паркова дорога, 14)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
141	Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа "Пуща-Водиця" (ділянка за адресою: вул. Гамарника, 54)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
142	Дитячо-юнацька учбово-спортивна база "Зеніт" (ділянка за адресою: Труханів острів, вул. Паркова дорога, 28)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
143	Водно-веслувальна база "Динамо" (ділянка за адресою: Труханів острів, вул. Паркова дорога, 6)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
144	Стрілецький тир "Динамо" (ділянка за адресою: вул. Курська, 4)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
145	Кінноспортивна база "Динамо" (ділянка за адресою: вул. Заболотного, 13)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
146	Підприємство "Центральний спортивно-технічний клуб авіаційного моделізму" (ділянка за адресою: Труханів острів, кордодроми 1 та 2)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
147	Палац підводного спорту ТОВ "Школа плавання і здоров'я" (ділянка за адресою: вул. І. Сергієнка, 2/3)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
148	Підприємство будинок фізичної культури та спорту Центральна рада ФТС "Динамо" України" (ділянка за адресою: вул. П. Орлика, 15)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
149	Комунальне підприємство виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) "Спортивний комплекс" (ділянка за адресою: Труханів острів, вул. Паркова дорога, 10)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
150	Комплексна дитяча юнацько-спортивна школа "Маяк" (ділянка за адресою: вул. Прирічна, 30-А, затока Собаче гирло)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
151	Школа вищої спортивної майстерності міста Києва (ділянка за адресою: вул. Бастіонна, 7)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
152	Комунальне підприємство "Керуюча дирекція Дніпровського району м. Києва" в частині площ, що орендує дитячо-юнацька організація фізкультурно-оздоровчо-спортивний центр "Форма" (ділянки за адресами: вул. Кибальчича, 11-в; вул. Малишка, 15/1)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
153	Київська міська школа вищої спортивної майстерності (ділянка за адресою: просп. Тичини, 18)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
154	Дитячо-юнацька спортивна школа №7 (ділянка за адресою: Труханів острів, Паркова дорога, 14)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання

Про звернення депутатів Київської міської ради до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо скасування введення спецрахунків в системі адміністрування податку на додану вартість

Рішення Київської міської ради № 516/516 від 9 грудня 2014 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Податкового кодексу України, у зв'язку з недопущенням погіршення економічно-фінансового стану підприємств та організацій міста Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Направити звернення Київської міської ради до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо невідкладного врахування зауважень до проекту закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України» згідно з додатком.
- Офіційно оприлюднити це рішення в га-

- зеті Київської міської ради «Хрещатик».
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань торгівлі, підприємництва та регуляторної політики.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 9.12.2014 № 516/516

Звернення депутатів Київської міської Ради до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо зауважень до внесення змін до Податкового кодексу України

Законом України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів України» (реєстраційний номер № 1621-VII від 31 липня 2014 року), стаття 200-1, вводиться в дію електронне адміністрування податку на додану вартість за допомогою введення так званих спецрахунків кожному платнику податку на додану вартість.

Разом з тим багато експертів вважають, що вже знайдено багато схем, за допомогою яких можливі і в подальшому зловживання на нарахуванні та сплаті податку на додану вартість, та роблять висновок, що впровадження таких спецрахунків несе за собою більше недоліків, ніж переваг.

Нині механізм обліку та адміністрування ПДВ і так занадто складний і дуже громіздкий, а його введення може привести до заморожування до 20% обігових коштів, що при теперішньому (далеко не найкращому стані розрахунків між підприємствами) тільки погіршить їх фінансово-економічне становище.

Сама процедура введення та функціонування системи електронного адміністрування ПДВ є надто незрозуміла і вкрай важка. Перші консультації по порядку ведення спецрахунків з ПДВ почали надходити тільки в середині жовтня 2014 року, але і ці роз'яснення не дають вичерпних відповідей на всі запитання.

Аналог таких рахунків був введений в Республіці Болгарії, але від нього швидко відмовились ще в 2007 році, визнавши, що він не є достатньо ефективний.

Тому депутати Київської міської ради звертаються до Верховної Ради України з проханням невідкладно розглянути, а в зверненні до Кабінету Міністрів України надати пропозицію до Верховної Ради щодо внесення змін до «Податкового кодексу України».

Пропонуємо відмінити:

«І. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ.

1) Цей Закон набирає чинності з дня наступного за його опублікуванням, крім: призупинити строк дії останнього абзацу пункту 200.2, статті 200¹ та останнє речення абзацу другого пункту 209.2».

Депутати Київської міської ради глибоко переконані, що на теперішній час скасування введення електронного адміністрування податку на додану вартість за допомогою спецрахунків знизить напругу в суспільстві, а також не ускладнить і без того важкий фінансово-економічний стан підприємств та організацій міста Києва.

Враховуючи вищенаведене, Київська міська рада звертається до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України з проханням врахувати зауваження депутатів Київської міської ради та підприємців міста Києва та внести зміни в Податковий кодекс України.

Київський міський голова В. Кличко

Про внесення змін до деяких рішень Київської міської ради щодо надання допомоги киянам — учасникам антитерористичної операції та сім'ям киян, які загинули під час проведення антитерористичної операції

Рішення Київської міської ради № 525/525 від 9 грудня 2014 року

Відповідно до статті 24 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини четвертої статті 2 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», з метою забезпечення соціального захисту киян — учасників антитерористичної операції та їх сімей, а також сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Внести до рішення Київської міської ради від 09 жовтня 2014 року № 271/271 «Про затвердження Порядку надання допомоги киянам — учасникам антитерористичної операції та сім'ям киян, які загинули під час проведення антитерористичної операції» такі зміни та доповнення:
 - Пункт 2 рішення доповнити словами «у порядку згідно з додатком 1, що додається».
 - Пункт 3 рішення вилучити.У зв'язку з цим пункти 4-7 рішення вважати відповідно пунктами 3-6.
- Пункт 3 рішення викласти в такій редакції:

«3. Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київ-

ської міської державної адміністрації) прийняти до відома та забезпечити реалізацію цього рішення».

- У пункті 4 рішення:

Підпункт 4.3 доповнити словами «та щомісячної адресної матеріальної допомоги киянам — учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) киян під час проведення антитерористичної операції для покриття витрат на оплату ними житлово-комунальних послуг».

Доповнити новим підпунктом 4.6 такого змісту:

«4.6. Щорічно при формуванні бюджету міста Києва передбачати видатки на надання щомісячної адресної матеріальної допомоги кия-

ням — учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) киян під час проведення антитерористичної операції для покриття витрат на оплату ними житлово-комунальних послуг».

- Абзац 1 пункту 8 Порядку надання допомоги киянам — учасникам антитерористичної операції та сім'ям киян, які загинули під час проведення антитерористичної операції, затвердженого рішенням Київської міської ради від 09 жовтня 2014 року № 271/271, викласти в такій редакції:

«8. Компенсація витрат дороговартісного лікування та відшкодування витрат на складне протезування здійснюється у грошовому вигляді на підставі розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), розробленого Департаментом соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), враховуючи рішення Комісії з вирішення питань надання допомоги киянам — учасникам антитерористичної операції, утвореної виконавчим органом Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (далі — Комісія)».
- Доповнити абзац 16 пункту 3 рішення Київської міської ради від 04 вересня 2014 року № 46/46 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 17 лютого 2011 року № 19/5406 «Про затвердження міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2011 — 2015 роки» та фінансування її заходів у 2014 році» після слів «проведення АТО» словами «а також адресної матеріальної допомоги киянам — учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) киян під час проведення антитерористичної операції для покриття витрат на оплату ними житлово-комунальних послуг».
- Затвердити зміни до міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2011 — 2015 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 17 лютого 2011 року № 19/5406 (в редакції рішення Київської міської ради від 04 вересня 2014 року № 46/46), згідно з додатком 2 до цього рішення.
- Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик».
- Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров'я та соціальної політики.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток 1 до рішення Київської міської ради від 09.12.2014 року №525/525

Порядок покриття витрат на оплату житлово-комунальних послуг киянам — учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) киян під час проведення антитерористичної операції

- Цей Порядок визначає механізм покриття витрат на оплату житлово-комунальних послуг киянам — учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) киян під час проведення антитерористичної операції шляхом надання їм щомісячної адресної матеріальної допомоги за рахунок коштів, передбачених в бюджеті міста Києва на виконання заходів, передбачених міською цільовою програмою «Турбота. Назустріч киянам» на 2011 — 2015 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 17 лютого 2011 року № 19/5406, у межах видатків на відповідний рік.
- Щомісячна адресна матеріальна допомога для покриття витрат на оплату киянам — учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) киян під час проведення антитерористичної операції житлово-комунальних послуг (далі — матеріальна допомога) надається:

учасникам антитерористичної операції та членам їх сімей, зареєстрованим у місті Києві на одній житловій площі;

членам сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, зареєстрованим у місті Києві.
- Матеріальна допомога надається на оплату житлово-комунальних послуг (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, централізоване постачання холодної води, централізоване постачання гарячої води, водовідведення, газо- та електропостачання, централізоване опалення та вивезення побутових відходів та рідких нечистот) у межах норм споживання житлово-комунальних послуг (соціальна норма житла, соціальні нормативи користування житлово-комунальними послугами), встановлених для громадян, які мають пільги на оплату житлово-комунальних послуг, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 06 серпня 2014 року № 409 «Про встановлення державних соціальних стандартів у сфері житлово- комунального обслуговування».
- До членів сімей киян — учасників антитерористичної операції належать:

дружина (чоловік), неповнолітні діти (до 18 років); неodrужені повнолітні діти, визнані інвалідами з дитинства I та II групи або інвалідами I групи; батьки; особа, яка знаходиться під опікою або піклуванням учасників антитерористичної операції, та проживають разом з учасником антитерористичної операції;

до членів сімей киян, які загинули (померли) під час участі в антитерористичній операції, належать:

утриманці загиблого (померлого), яким у зв'язку з цим виплачується пенсія; дружина (чоловік), які не одружились вдруге, незалежно від того, виплачується їм пенсія чи ні, їх неповнолітні діти (до 18 років); неodrужені повнолітні діти, визнані інвалідами з дитинства I та II групи або інвалідами I групи; батьки; особа, яка знаходилась під опікою або піклуванням учасників антитерористичної операції, та проживали разом з ним (далі — члени сімей).
- Для призначення матеріальної допомоги учасники антитерористичної операції або один із повнолітніх членів сімей учасників антитерористичної операції та сімей киян, які загинули під час проведення антитерористичної операції, звертаються до управління праці та соціального захисту населення районної в місті Києві державної адміністрації за місцем реєстрації.
- В разі зміни місця проживання отримувач допомоги зобов'язаний про це повідомити управління праці та соціального захисту населення районної в місті Києві державної адміністрації.
- Матеріальна допомога призначається на підставі заяви, до якої додаються такі документи:

— копія паспорта (1,2, 11 і 12 сторінки);

— копія ідентифікаційного номера у Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків та інших обов'язкових платежів;

— оригінал довідки з місця реєстрації про склад сім'ї (форма № 3);

— копія довідки або іншого документа, що підтверджує безпосередню участь в антитерористичній операції, зокрема довідок, виданих командирами (начальниками) військових частин (органів, підрозділів), або іншими керівниками підприємств, установ, організацій, закладів, у підпорядкуванні яких перебували військові частини (органи, підрозділи), установи та заклади, в

ДОКУМЕНТ

складі яких проходили службу чи працювали особи, із зазначенням періоду участі;

- копія свідоцтва про шлюб (за необхідності);
- копія свідоцтва про народження (за необхідності);
- копія свідоцтва про смерть (для членів сім'ї загиблих).

7. Матеріальна допомога призначається з моменту звернення, але не раніше набрання чинності рішенням Київської міської ради від 09 жовтня 2014 року № 271/271 «Про затвердження Порядку надання допомоги киянам

— учасникам антитерористичної операції та сім'ям киян, які загинули під час проведення антитерористичної операції та дати прибуття в зону антитерористичної операції».

8. Виплата матеріальної допомоги припиняється у разі встановлення статусу згідно з Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», але не раніше місяця звернення про надання пільг на оплату житлово-комунальних послуг відповідно до встановленого статусу.

9. Матеріальна допомога надається у таких розмірах:

340,0 грн — на сім'ю з однієї особи;
604,0 грн — на сім'ю з двох осіб;
850,0 грн — на сім'ю з трьох осіб;
1083,0 грн — на сім'ю з чотирьох осіб та більше.

10. Облік громадян, які звертаються за матеріальною допомогою, здійснюють управління праці та соціального захисту населення районних в місті Києві державних адміністрацій за місцем реєстрації заявників.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток 2
до рішення Київської міської ради
від 09.12.2014 року №525/525

Зміни

до міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2011 — 2015 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 17.02.2011 № 19/5406 (в редакції рішення Київської міської ради від 04 вересня 2014 року № 46/46)

1. У розділі 7 «Напрями діяльності та заходи міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2011 — 2015 роки», пункти 1-3, позиції 1 викласти в такій редакції:

№ п/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн, у тому числі:					Очікуваний результат
						I етап	II етап				
						2011 рік	2012 рік	2013 рік	2014 рік	2015 рік	
1	Адресна матеріальна допомога	1. Надавати одноразову адресну соціальну матеріальну допомогу окремим категоріям соціально незахищених верств населення, ветеранам війни м. Києва	2011-2015	Департамент соціальної політики	Бюджет м. Києва	21 449,5	380951,5	199367,2	0,0	393151,5	I етап Показники продукту Кількість одержувачів -142,1 тис. осіб (2 виплати) Показник ефективності Середній розмір допомоги - 105 грн Показник якості Відсоток збільшення середнього розміру допомоги до минулого року - 5 % II етап Показники продукту Кількість одержувачів -300,0 тис. осіб (12 виплат) Показник ефективності Середній розмір допомоги - 210 грн Показник якості Відсоток збільшення середнього розміру допомоги до минулого року - 0 %
		2. Забезпечення надання допомоги на поховання та компенсацію витрат, пов'язаних із дороговартісним лікуванням, киянам - учасникам бойових дій АТО	2014-2015	Департамент соціальної політики	Бюджет м. Києва	0,0	0,0	0,0	11708,5	11708,5	Показники продукту Кількість одержувачів -500 осіб Показник ефективності Середній розмір допомоги - 20,0 тис. грн
		3. На надання матеріальної допомоги киянам-учасникам АТО, членам сімей загиблих киян під час проведення АТО, а також щомісячної адресної матеріальної допомоги киянам - учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) киян під час проведення антитерористичної операції для покриття витрат на оплату ними житлово-комунальних послуг	2014-2015	Департамент соціальної політики	Бюджет м. Києва	0,0	0,0	0,0	10000,0	60100,0	Показники продукту Кількість одержувачів -5800 осіб Показник ефективності Середній розмір допомоги- 10,3 тис. грн

Київський міський голова В. Кличко

Про звернення Київської міської ради до Верховної Ради України щодо туристичного збору

Рішення Київської міської ради № 513/513 від 9 грудня 2014 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про столицю України — місто-герой Київ», Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України, у зв'язку з необхідністю надходження коштів від туристичного збору до міського бюджету для розвитку туристичної сфери Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Направити звернення Київської міської ради до Верховної Ради України щодо невідкладного врахування зауважень до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законів України (щодо податкової реформи)» та до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2015 рік» згідно з додатком.

Київський міський голова В. Кличко
2. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 09.12.2014 № 513/513

Звернення Київської міської ради до Верховної Ради України щодо зауважень до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законів України (щодо податкової реформи)» та до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2015 рік»

Проектом Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законів України (щодо податкової реформи)» (реєстраційний номер 5079 від 15.09.2014) передбачено скасування туристичного збору, як малоефективного.

Однак щороку надходження в бюджет міста Києва від сплати туристичного збору зроста-

ють. Для прикладу, в 2012 році надходження від сплати туристичного збору закладами розміщення м. Києва становили 9,71 млн. грн, в 2013 — 10,6 млн. грн, за 10 місяців 2014 року — 6, 68 млн. грн.

За сучасних обставин місто Київ має гостру потребу в коштах на утримання соціально-культурної сфери, покращення іміджевої політики як в Україні, так і за кордоном, позиціонування міста Києва як європейської столиці, створення умов для залучення як іноземних, так і внутрішніх туристів, створення комфортних умов для киян та гостей міста. На жаль, бюджет міста Києва не в змозі в повній мірі забезпечити видатки на фінансування туристичної сфери міста Києва, яка постраждала від суспільно-політичної ситуації, яка склалася в країні.

Тому, депутати Київської міської ради звертаються до Верховної Ради України з проханням при розгляді в першому читанні проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законів України (щодо податкової реформи)» врахувати пропозиції туристичної громадськості міста щодо збереження туристичного збору як одного з видів місцевих податків та зборів. Пропонуємо пункт 4 проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законів України (щодо податкової реформи)» викласти в такій редакції:

4) статтю 10 викласти в такій редакції:
«Стаття 10. Місцеві податки

10.1. До місцевих податків належать:
10.1.1. податок на нерухоме майно;
10.1.2. єдиний податок;
10.1.3. туристичний збір».

У законопроекті передбачити статтю 268, виклавши її у такій редакції:

«Стаття 268. Туристичний збір

268.1. Туристичний збір — це місцевий збір, кошти від якого зараховуються до місцевого бюджету.

268.2. Платники збору

268.2.1. Платниками збору є громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які перебувають на території адміністративно-територіальної одиниці, на якій діє рішення сільської, селищної та міської ради про встановлення туристичного збору, та отримують (споживають) послуги з тимчасового проживання (ночівлі) із зобов'язанням залишити місце перебування в зазначений строк.

268.2.2. Платниками збору не можуть бути особи, які:

а) постійно проживають, у тому числі на умовах договорів найму, у селі, селищі або місті, ра-
дами яких встановлено такий збір;

б) особи, які прибули у відрядження;

в) інваліди, діти-інваліди та особи, що супроводжують інвалідів І групи або дітей-інвалідів (не
більше одного супроводжуючого);

г) ветерани війни;

г) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС;

д) особи, які прибули за путівками (курсівками) на лікування, оздоровлення, реабілітацію до
лікувально-профілактичних, фізкультурно-оздоровчих та санаторно-курортних закладів, що ма-
ють ліцензію на медичну практику та акредитацію центрального органу виконавчої влади, що
реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я;

е) дитячі лікувально-профілактичні, фізкультурно-оздоровчі та санаторно-курортні заклади.

268.3. Ставка збору

268.3.1. Ставка встановлюється у розмірі від 0,5 до 2 відсотків до бази справляння збору,
визначеної пунктом 268.4 цієї статті.

268.4. База справляння збору

268.4.1. Базою справляння є вартість усього періоду проживання (ночівлі) в місцях, визначе-
них підпунктом 268.5.1 цієї статті, за вирахуванням податку на додану вартість.

268.4.2. До вартості проживання не включаються витрати на харчування чи побутові послуги
(прання, чистка, лагодження та прасування одягу, взуття чи білизни), телефонні рахунки,
оформлення закордонних паспортів, дозволів на в'їзд (віз), обов'язкове страхування, витрати
на усний та письмовий переклади, інші документально оформлені витрати, пов'язані з прави-
лами в'їзду.

268.5. Податкові агенти

268.5.1. Згідно з рішенням сільської, селищної та міської ради справляння збору може здійс-
нюватися:

а) адміністраціями готелів, кемпінгів, мотелів, гуртожитків для приїжджих та іншими заклада-
ми готельного типу, санаторно-курортними закладами;

б) квартирно-посередницькими організаціями, які направляють неорганізованих осіб на по-
селення у будинки (квартири), що належать фізичним особам на праві власності або на праві
користування за договором найму;

в) юридичними особами або фізичними особами — підприємцями, які уповноважуються сіль-
ською, селищною або міською радою справляти збір на умовах договору, укладеного з відпо-
відною радою.

268.6. Особливості справляння збору

268.6.1. Податкові агенти справляють збір під час надання послуг, пов'язаних з тимчасовим
проживанням (ночівлею), і зазначають суму сплаченого збору окремим рядком у рахунку (кви-
танції) на проживання.

268.7. Порядок сплати збору

268.7.1. Сума туристичного збору, обчислена відповідно до податкової декларації за звітний

(податковий) квартал, сплачується щоквартально, у визначений для квартального звітного (по-
даткового) періоду строк, за місцезнаходженням податкових агентів.

268.7.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, що надає по-
слуги з тимчасового проживання (ночівлі) не за місцем реєстрації такого податкового агента,
зобов'язаний зареєструвати такий підрозділ як податкового агента туристичного збору у кон-
тролюючому органі за місцезнаходженням підрозділу.

268.7.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу».

Також, вважаємо за доцільне, щоб кошти, отримані від сплати туристичного збору, спрямо-
вувалися до спеціального фонду бюджету міста Києва та мали цільове призначення, а саме:
направлялися на розвиток туристичної сфери міста Києва. У зв'язку з цим пропонуємо внести
зміни до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2015 рік», передбачивши
видатки на розвиток туристичної сфери в розмірі коштів, отриманих від сплати туристичного
збору.

Депутати Київської міської ради глибоко впевнені, що, лише маючи у бюджеті міста Києва всі
зароблені територіальною громадою кошти, можливо покращити імідж міста Києва, приваби-
ти туристів та забезпечити їх комфортними, безпечними умовами перебування в столиці Укра-
їни, покращити міську інфраструктуру та створити умови для залучення інвестицій.

Враховуючи вищевказане, Київська міська рада звертається до Верховної Ради України з про-
ханням врахувати зауваження депутатів Київської міської ради та туристичної громадськості міс-
та Києва до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та де-
яких законів України (щодо податкової реформи)» та до проекту Закону України «Про Держав-
ний бюджет України на 2015 рік».

Київський міський голова В. Кличко

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл A2 (формат 660x560 мм)

01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а,

репроцентр газети «Хрещатик».

repro.kreschatic.kiev.ua

В газеті "Хрещатик" № 195 (4595) від 30 грудня 2014 р. в оголошенні Київської міської державної адміністрації "Про проведення інвестиційного конкурсу із залучення інвестора до будівництва громадських приміщень для впорядкування роздрібної торгівлі над пішохідним підземним переходом на перетині бульв. Володимирська, 75/2" редакцією з технічних причин була допущена помилка.

Пункти 3.12-3.14 оголошення слід читати:

3.12. Організатор конкурсу має право розірвати інвестиційний договір в односторонньому порядку у випадку невиконання або неналежного виконання Інвестором зобов'язань, передбачених пунктами 2.6 - 2.8, 3.1, 3.5, 3.6, 3.11 умов конкурсу або інших умов інвестиційного договору та/або додаткових угод до інвестиційного договору (в т.ч. передбачених графіком реалізації та фінансування проекту).

3.13. У разі невиконання Інвестором зобов'язань за інвестиційним договором питання розірвання інвестиційного договору за пропозицією Організатора конкурсу вноситься на розгляд Комісії.

3.13.1. Після розгляду Комісією та прийняття нею рішення Організатор конкурсу повідомляє Інвестора про:

- необхідність безумовного виконання умов інвестиційного договору протягом 30 календарних днів;
- терміни розірвання інвестиційного договору у разі неусунення Інвестором порушень його умов.

3.13.2. У разі неусунення Інвестором порушень умов інвестиційного договору протягом 37 календарних днів з дня направлення Організатором конкурсу на адресу Інвестора, зазначену в інвестиційному договорі, повідомлення про розірвання, договір буде вважатись розірваним.

3.13.3. У разі усунення Інвестором порушень умов інвестиційного договору Інвестор листом повідомляє Організатора конкурсу про виконання фінансових зобов'язань та надає інформацію про фактичне виконання робіт згідно з умовами інвестиційного договору.

3.13.4. Замовник у письмовому вигляді надає Організатору конкурсу підтвердження виконання Інвестором фінансових зобов'язань, зазначених у підпункті 3.13.3.

3.14. У разі розірвання договору з Інвестором (переможцем конкурсу) Організатор конкурсу вирішує питання щодо залучення нового Інвестора, строків та обсягів компенсації попередньому Інвестору понесених ним витрат на реалізацію інвестиційного проекту. Відшкодування витрат, понесених Інвестором на реалізацію інвестиційного проекту, здійснюється новим Інвестором відповідно до інвестиційного договору.

3.15. Інвестиційним договором встановлюються штрафні санкції за неналежне виконання Інвестором (переможцем конкурсу) своїх зобов'язань, в тому числі, але не виключно:

- ненадання або несвоєчасне надання Замовнику інформації про зміни в проектній документації на будівництво — пеня в розмірі 0,05% від загальної вартості будівництва за кожен день прострочення;
- виконання будівельних робіт з порушенням вимог інвестиційного договору, вимог будівельних норм, державних стандартів, правил та затверджених проектних рішень — штраф у розмірі 10% від загальної вартості будівництва Об'єкта інвестування;
- несвоєчасне закладення документації до страхового фонду документації України — пеня в розмірі подвійної облікової ставки НБУ від загальної вартості будівництва Об'єкта інвестування за кожен день прострочення;
- невиконання обов'язків щодо компенсації витрат, понесених Замовником, — пеня у розмірі подвійної облікової ставки НБУ від суми простроченої заборгованості за кожен день прострочення;
- неподання чи несвоєчасне подання звітів щодо стану проектування та будівництва Об'єкта інвестування — пеня в розмірі 0,05% від загальної вартості будівництва Об'єкта інвестування за кожен день прострочення. — **далі за текстом**

ОГОЛОШЕННЯ								
про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва								
ОРЕНДОДАВЕЦЬ — ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)								
№ п/п	Балансоутримувач (юридична адреса, контактний телефон)	Дані про об'єкт оренди						
		Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв.м	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди запропонований заявником	Орендна плата за 1 кв.м, грн.	Розмір місячної орендної плати, грн.
1	КП "Київжитлоспецексплуатація" (01001, м.Київ Володимирська, 51-а, 234-23-24)	1,2 поверхи	Верхній Вал 42 літ А	136,70	Суб'єкт господарювання, що здійснює освітню діяльність	Станом на жовтень 2014		
						2 роки 364 дні	37,17	5080,9
Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з наступного дня після публікації оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва. У разі укладання договору оренди, орендар повинен відшкодувати вартість оголошення. Отримати довідкову інформацію можна за адресою: 01001, м. Киш, вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва, каб. 524, телефони для довідок: 202-61-77,202-61-76.								

ОГОЛОШЕННЯ

Шевченківська районна в місті Києві державна адміністрація має намір передати в оренду нежитлове приміщення по вул. Миколи Пимоненка, 10, загальною площею 47,2 кв.м. (коридор 1-ий поверх загальною площею 10,7 кв.м, нежитлове приміщення 1-ий поверх загальною площею 17,0 кв.м, нежитлове приміщення 2-ий поверх загальною площею 19,5 кв.м). Цільове використання — під офіс. Термін оренди 2 роки 364 дні. Вартість об'єкту оренди 603 400 грн. Орендна плата 8 040,31 грн., без ПДВ.

ОГОЛОШЕННЯ

Шевченківська районна в місті Києві державна адміністрація має намір передати в оренду нежитлове приміщення по вулиці Івана Франка 25/40 загальною площею 15,6 кв. м. Цільове використання - під побутове обслуговування населення (заявником на право оренди можуть бути запропоновані інші варіанти цільового призначення, в такому випадку стартова орендна плата буде розраховуватись відповідно до більшої орендної ставки). Термін оренди 2 роки 364 дні. Вартість об'єкту оренди 364600.00 грн. без ПДВ. Орендна плата 1584.49 грн. без ПДВ за перший

місяць оренди (коригується на індекс інфляції). Балансоутримувач — Комунальне підприємство "Керуюча дирекція Шевченківської району". Термін прийняття заяв на оренду — 10 робочих днів з дня публікації оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: вул. Б.Хмельницького, 24, каб. 512 або каб. 107. Довідкову інформацію можна отримати за телефонами: 288-08-96, 288-08-75.

ТОВ "Гарт-Інвест" повідомляє, що для будинків ж/к "Грюнвальд" тариф з утримання будинків, споруд та прибудинкової території складає **по вул. Клавдійський 40-А — 3,6158 грн/м² та по вул. Клавдійський 40-Б — 3,4504 грн/м²** (тариф розрахований згідно порядку за Постановою КМУ №869 від 01.06.11р.), **при оплаті до 20 числа діє 5% знижка.** Інформація щодо складових тарифу, переліку послуг та періодичність їх надання розміщена на стендах у кожному будинку. Пропозиції та зауваження від мешканців приймаються впродовж 14 днів за адресою: вул. Клавдійська 40-Б (тел. 2518021).

ПЕРЕДПЛАТА газети «ХРЕЩАТИК» на 2015 рік

АДРЕСА: 01001, м. Київ, вул. Володимирська, 51–6, ТЕЛЕФОН: 234–27–35

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	61308	ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)	22094
---	-------	--	-------

Передплатні ціни

на місяць40 грн. 90 коп.

на 3 місяці122 грн. 70 коп.

на 6 місяців245 грн. 40 коп.

на 12 місяців490 грн. 80 коп.

на місяць12 грн. 00 коп.

на 3 місяці36 грн. 00 коп.

на 6 місяців72 грн. 00 коп.

на 12 місяців144 грн. 00 коп.

Передплата для пільгових категорій з доставкою газети в поштову скриньку

на місяць28 грн. 00 коп.

на 3 місяці84 грн. 00 коп.

на 6 місяців168 грн. 00 коп.

на 12 місяців336 грн. 00 коп.

на місяць8 грн. 00 коп.

на 3 місяці24 грн. 00 коп.

на 6 місяців64 грн. 00 коп.

на 12 місяців96 грн. 00 коп.

Оформлення проводиться в редакції

